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Sammendrag av utredningen

Alternativer Anbefaling

Utredningen vurderer fire mulige strukturgrep:

- Alternativ 0 – en videreføring av dagens skole- og barnehagestruktur uten endringer

Under alternativ 1 vurderes endringer av barnehagestrukturen på Rognan. Følgende 

alternativer er vurdert: 

- Alternativ 1.a – en samling av de tre kommunale barnehagene på Rognan (Rognan, 

Trollskogen, Saltnes) til én felles barnehage, enten ved å bygge ut Rognan barnehage, 

eller ved å bygge en ny barnehage på et nytt sted på Rognan.

- Alternativ 1.b - en delvis sammenslåing der man går fra tre til to barnehager (ved å legge 

ned én av de tre)

Alternativ 2 vurderer endringer av skolestrukturen ved en etablering av et oppvekstsenter på 

Røkland gjennom samlokalisering av barnehage og skole. Følgende tre alternativer er 

vurdert: 

- Alternativ 2.a - barnehagen flyttes inn på Røkland skole, men alle skoletrinn (1.–10.) 

forblir på Røkland; 

- Alternativ 2.b - barnehagen flyttes inn og ungdomstrinnet (8.–10.) overføres til Rognan 

(Røkland beholder 1.–7. klasse lokalt); 

- Alternativ 2.c - barnehagen flyttes inn og mellom- og ungdomstrinn (5.–10.) overføres til 

Rognan (Røkland beholder kun 1.–4. klasse). 

Hvert alternativ er vurdert etter definerte etter et sett med vurderingspunkter som dekker 

følgende: økonomi (driftsutgifter og investeringsbehov), robusthet i bemanning, faglig og 

sosialt miljø, reisevei, tilpasningsmuligheter ved alternativet, påvirkning på berørte i 

forbindelse med overgangsprosessen  og påvirkning på lokalsamfunn.

På bakgrunn av vurderingene av hvert alternativ gis det to anbefalinger: 

Samling av barnehagene på Rognan til en ny, felles barnehage

Det anbefales å samle de tre kommunale barnehagene på Rognan – Rognan, Trollskogen 

og Saltnes – til én felles barnehage. Dette grepet vil gi bedre ressursutnyttelse, mer robust 

bemanning og et større fagmiljø for barna. En samlet barnehage gir større fleksibilitet ved 

fravær og endringer i barnetall, og legger til rette for mer effektiv drift og bedre forutsetninger 

for å oppfylle pedagognormen. Løsningen innebærer investering i nybygg, men gir langsiktig 

gevinst både økonomisk og kvalitativt. Økonomisk gir dette alternativet driftskostnader som 

på sikt (etter lån knyttet til utbygging av barnehagen er nedbetalt) vil kunne ligge mellom 2,5 

– 3,8 mNOK lavere enn dagens driftskostnader. Før lånet er nedbetalt vil driftskostnadene 

trolig ligge noe høyere (1,2 mNOK) eller på linje med dagens driftskostnader

Flytting av de eldre elevene fra Røkland til Rognan

Basert på kommunens økonomiske situasjon anbefales det at kommunen går i retning av 

alternativ 2.c, altså en overføring av 5-10.trinn ved Røkland skole til Rognan barneskole og 

Rognan ungdomsskole, samt at Knekthågen barnehage flyttes sammen med Røkland skole. 

Dette alternativet gir de laveste driftskostnadene, estimert til omkring 5-6 mNOK lavere enn 

en videreføring av dagens drift. I tillegg gir dette alternativet større og mer robuste klasser, et 

større sosialt miljø for barna, samtidig som at det er mulig å opprettholde et lokalt skole- og 

barnehagetilbud sentrert rundt de yngste barna på Røkland. 
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Bakgrunn for utredningen

Saltdal kommune har over flere år opplevd at kommunens driftsutgifter har oversteget 

budsjetterte driftsinntekter. Det vurderes derfor viktig å prioritere ressursene annerledes i 

årene som kommer. I den forbindelse har programmet "Saltdal – Sammen for bærekraftig 

utvikling mot 2030" blitt satt i gang. Dette fordi kommunen står overfor klare demografiske og 

økonomiske utfordringer: flere eldre, færre barn, levekårsutfordringer og økt behov for 

kommunale tjenester. For å sikre varige og bærekraftige tjenester må ressursene prioriteres 

annerledes. 

Programmet er delt i fire faser: 

• Fase 1 - innledende analyse og kunnskapsgrunnlag

• Fase 2 - etablering av fokusområder og dybdeanalyser

• Fase 3 - økonomisk konkretisering av tiltak

• Fase 4 - anbefaling og implementering

Fase 1–3 er gjennomført i samarbeid med PwC og med støtte fra Statsforvalteren i 

Nordland. Her er det identifisert muligheter for effektivisering, nødvendige justeringer av 

tidligere innsparingstiltak og forslag til tiltak som forventes å gi økonomisk effekt. Denne 

utredningen inngår som en del av fase 4, hvor prioriterte tiltak skal gjennomføres og 

konsekvensene følges opp. 

Kunnskapsgrunnlaget som ble utarbeidet i fase 1 av programmet «Sammen for bærekraft 

mot 2030» pekte på skole- og barnehagetjenestene i kommunen som et område med 

potensial for bedre ressursutnyttelse. 

I den forbindelse ble det foreslått to tiltak rettet mot endring av skolestrukturen på Røkland 

og barnehagestrukturen på Rognan. I fase 2 og 3 i prosjektet ble disse tiltakene slått 

sammen til ett fokusområde, som sammen med en rekke andre fokusområder ble undersøkt 

nærmere. Fokusområdene med størst innsparingspotensial ble valgt ut for videre 

undersøkelser i fase 4. 

Det ble derfor besluttet å gjennomføre en helhetlig utredning av skole- og barnehagestruktur.  

Prosjekt «Sammen for bærekraft mot 2030» Bakgrunn for behovet for utredning av skole- og barnehagestruktur
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Utredningen har bestått av tre hovedaktiviteter

Hensikten med å gjennomføre kartlegging og analyse 

var å danne et overblikk over hvor kommunen står i dag 

både hva gjelder infrastruktur, barnetall og ansatte. 

Følgende ble gjort:

• En gjennomgang av relevante dokumenter, slik som 

tilstandsanalyser av dagens bygningsmasse, for å 

skaffe en oversikt over dagens tilgjengelige bygg og 

deres tilstand. Dette ble gjort i samarbeid med leder 

for byggforvaltning i kommunen  

• Analyse av data fra Statistisk sentralbyrå (SSB) for å 

utarbeide framskrivninger for barnetall. 

Nødvendige fagressurser fra kommunen ble engasjert 

for å bistå med innsamling av datagrunnlag og for å 

sikre kvaliteten i arbeidet.

Basert på valgte kriterier og alternativer ble det 

gjennomført en vurdering av hvert alternativ basert 

på kriteriene. Analysen er gjennomført av 

arbeidsgruppen, der nødvendige fagressurser er 

koblet på ved behov. 

0-alternativet er en beskrivelse av videreføring av 

dagens tilbud. Resterende alternativ beskriver 

hvordan alternativene skiller seg fra dette. 

Kartlegging og analyse Analyse av alternativ

Både alternativene som er utredet og kriteriene som er lagt til grunn er 

utarbeidet og forankret i samarbeid med sentrale interessenter i de 

ulike tjenestene. De ulike interessentene er involvert gjennom to runder 

med workshoper, med ulike formål. 

Den første workshopen fokuserte på utviklingen av vurderingskriterier 

for de forskjellige strukturalternativene. Denne ble holdt kort og ble 

avholdt digitalt. Den andre workshopen, som var dedikert til utviklingen 

av spesifikke alternativer for fremtidig barnehage- og skolestruktur, ble 

arrangert fysisk på Rognan.

Deltakerne i prosessen inkluderte: 

• Tillitsvalgte som representerer ansatte i skoler og barnehager og 

styrere/rektorer

• Representanter fra SU og FAU

• Prosjekteier (avdelingsdirektør oppvekst og kultur)

• Barnas talsperson

• Kommunens psykolog

• Leder byggforvaltning

Utvikling av alternativ og kriterier

For å gjennomføre en helhetlig utredning av skole- og barnehagestruktur ble det satt ned en arbeidsgruppe bestående av ansatte i kommunen og med støtte fra PwC, som sammen har 

gjennomført utredningen. Arbeidet har i hovedsak pågått fra før sommeren til starten av november 2025, med jevnlige statusmøter underveis. For å sikre en prosess som har ivaretatt alle 

interesser, ble arbeidsgruppen bestemt til å bestå av ansatte i både skoler og barnehage, fra både Røkland og Rognan. Utredningen kan i hovedsak deles i tre ulike aktiviteter som er uført: 

kartlegging av dagens situasjon, utvikling av alternativer og kriterier og analyse av alternativer basert på valgte kriterier. 
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Forutsetninger og vurderinger bak tallgrunnlaget

Variasjoner i fødselstall

- For å gi et realistisk bilde er framskrivningsmodellen justert for svingninger i fødselstall. 

Prognosene ligger tett opptil SSBs 2023-tall (upåvirket av den midlertidige toppen i 

barnetall i 2024) og legger til grunn en moderat økning i barnekullene over tid, basert på 

trenden siste ti år. 

Bemanningsnivå i barnehager

- I alle alternativer benyttes dagens barnehagebemanning som utgangspunkt. Dette 

tydeliggjør effekten ulik struktur har på personalbehov utover minstenormene 

(grunnbemanning og pedagognorm). Det betyr ikke at nåværende bemanning må 

videreføres. Flere alternativer viser potensial for å redusere bemanningen noe 

sammenlignet med dagens nivå.

Bemanningsbehov skoler 

- Kommunens ressursfordelingsmodell for skoler ligger til grunn i beregning av 

bemanningsbehov. Det sikrer gjennomgående transparens og lik beregningsmetode for 

lærerbehov på tvers av skoler og alternativer. (Vi har altså tatt utgangspunkt i modellen 

kommunen faktisk bruker i dag.)

Byggekostnadsanslag

- Kostnader ved byggendringer er estimert i samråd med leder for byggforvaltning. 

Anslagene baserer seg på standard bransjetall med tillegg for lokale forhold (f.eks. lang 

transportavstand). NB: Disse beløpene er foreløpige. Ombygging eller utvidelser vil kreve 

egne, detaljerte prosjekter og godkjenninger. (Tekniske infrastrukturer som vann, vei og 

kloakk er ikke inkludert i tallene.)

Vurdering av barns beste (barnerettighetsvurdering)

- Som en del av utredningen er det gjort en barnerettighetsvurdering, hvor det vurderes at 

ingen av alternativene som vurderes vil gå ut over barnas rettigheter. Det er i forbindelse 

med denne vurderingen hentet inn innspill fra barnas talsperson.

Prosjekt «Sammen for bærekraft mot 2030» Bakgrunn for behovet for utredning av skole- og barnehagestruktur

Alle tall i denne utredningen er estimater, og det vil alltid være en viss usikkerhet knyttet til hvordan befolkningssammensetningen faktisk utvikler seg. Rapporten må derfor ikke ses på som en 

fasit, men som et hjelpemiddel for å forstå hvordan ulike strukturalternativer kan påvirke kapasitet, bemanning og ressursbruk over tid. Målet er å gi et godt grunnlag for vurdering og beslutning – 

ikke å forutsi fremtiden med sikkerhet.
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Demografisk utvikling i kommunen
Det forventes en nedgang i antall barn og unge i Saltdal i årene som 
kommer
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Historisk utvikling og fremskriving av antall barn i barnehage- og 

grunnskolealder (2022)

Kilde: SSB

Antall barn i ulike aldersgrupper i Saltdal kommune vil variere fra år til år basert på antall fødsler, 

samt fra- og tilflytting. Det er en rekke faktorer som påvirker alle disse størrelsene, og det vil derfor 

alltid være en viss usikkerhet knyttet til framskrivinger. For å kunne anslå en antatt fremtidig 

utvikling i barnetall, som igjen vil inngå i videre vurderinger, legges følgende tall og framskrivninger 

til grunn: 

• Dagens fordeling av barn i aldersgruppene 1 til 16 år (basert på tall fra SSB)

• Historisk utvikling i antall barn i kommunen mellom 1 til 15 år (basert på tall fra SSB)

• Framskrivning av antall barn mellom 1 og 15 år (basert på tall fra SSB i 2022)

• Framskrivning av antall barn mellom 1 og 15 år (basert på tall fra SSB i 2024)

Dagens barnetall indikerer en nedgang i størrelsen på barnekullene i årene som kommer

Oversikten over antall barn i kommunen i dag gir en god indikasjon på forventede klassestørrelser 

de kommende årene. Det spesielt de tre eldste årskullene som har høyest barnetallene. Disse 

kullene ligger på mellom 65 og 79 barn. Antall barn i aldersgruppen 5 til 13 år ligger nokså stabilt litt 

lavere, mellom ca. 50 og 60 barn. Aldersgruppen 1 til 4 år er vesentlig færre, med kullstørrelser på 

mellom 31 og 41 barn. Den yngste aldersgruppen har altså på det meste omkring 20 færre barn enn 

de laveste barnetallene ved de eldre kullene. Gitt en stabil inn- og utflytting indikerer altså dagens 

barnetall en nedgang i antall barn og unge mellom 1 og 16 år. 

Framskrivninger på barn mellom 1 og 15 år gjort i 2022 indikerte også en nedgang i antall 

barn og unge i kommunen

Som en del av kunnskapsgrunnlaget som ble utarbeidet i fase 1 av prosjektet «Sammen for 

bærekraft mot 2030» ble det gjort en framskrivning av barnetallet for barn mellom 1 og 15 år (basert 

på SSBs hovedalternativ). Denne framskrivningen viste i likhet med oversikten over antall barn og 

unge mellom 1 og 16 år en forventet nedgang i barnetall i årene som kommer. Nedgangen var 

forventet å være størst blant barna mellom 6 og 15 år, mens utviklingen blant de yngste barna på 

mellom 1 og 5 år var forventet å kun gå noe ned før de flatet ut.  
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Demografisk utvikling i kommunen
Nyere befolkningsfremskrivninger gir kunstig høye estimater
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De nyeste befolkningsframskrivingene indikerer en lavere befolkningsnedgang

En oppdatert befolkningsframskriving basert på SSBs hovedalternativ viser en økning i antall barn i 

aldersgruppen 6 til 15 år fra 2025 til 2026 på over 50 barn, til et nivå på høyde med 2024. Året 2024 utgjør 

et brudd i serien med et markant høyere barnetall, særlig i 6–15-årsalderen. Dette forklares først og fremst 

med at kommunen i 2024 mottok et betydelig antall flyktninger som i forbindelse med etablering av et 

asylmottak ble folkeregistrert i Saltdal. Mange av disse var midlertidig bosatt i mottaket mens de ventet på 

permanent bosetting i andre kommuner, og de fleste er derfor ikke registrert i Saltdal i 2025. Som følge av 

dette ligger barnetallene for 2023 og 2025 på omtrent samme nivå.

Den midlertidige økningen i antall barn forstyrrer trolig befolkningsframskrivingen og viser et 

kunstig høyt barnetall

Utover en brå økning i innvandring til Saltdal er det ingen ting i den historiske utviklingen i barnetallet i 

kommunen som indikerer at barnetallet til neste år (2026) vil øke med omkring 71. Selv om den nyeste 

framskrivningen også indikerer en nedgang i årene som kommer, er nedgangen kunstig lav som følge av 

et for høyt estimert totalt antall barn i 2026. Dersom utredningen tar utgangspunkt i framskrivningstallene 

for 2025 vil vurderingene av de nye strukturalternativene trolig ta utgangspunkt i et for høyt barnetall, og 

som følge av dette potensielt bomme vesentlig på hva som blir realiteten. 

For å ta høyde for både den forventede befolkningsnedgangen de historiske tallene (og framskrivningen 

fra 2022) indikerer vil denne utredningen derfor gjøre vurderinger basert følgende størrelse: 

- Et estimert alternativ basert på historiske tall, fødselstall på nivå med de siste 10 årene og 

gjennomsnittlig økning/nedgang over for hver aldersgruppe

Antall barn i barnehage- og grunnskolealder (2025)

Kilde: SSB
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Demografisk utvikling i kommunen
Forventet utvikling i antall skolebarn i kommunen som legges til grunn i 
analysene

Estimerte klassestørrelser 2035 - moderat estimat

Nyeste tall for klassestørrelser, 24/25

Estimerte klassestørrelser 2035 - høyt estimat

Dagens klassestørrelser

Øverste tabell til høyre viser en oversikt over klassestørrelsene i 

kommunen for skoleåret 24/25. Det vil si at 10.trinn i tabellen nå 

har gått ut av ungdomsskolen, og de resterende klassene har 

flyttet ett nivå opp. 

Estimert klassestørrelse – moderat estimat

Midterste tabell er et estimat for klassestørrelsene i kommunen 

om 10 år (i 2035). Tallene er basert på en framskrivning gjort med 

utgangspunkt i fødselstall de siste 5 årene og gjennomsnittlig 

økning i antall barn i en alderskategori fra de blir født og frem til de 

er ferdige på ungdomsskolen. Det er antatt prosentvis lik fordeling 

mellom antall barn i kommunen mellom Rognan og Røkland som i 

dag.

Estimert klassestørrelse – høyt estimat

Nederste tabell er et estimat for klassestørrelsene i kommunen i 

2035, basert på SSBs hovedalternativ. Det er antatt prosentvis lik 

fordeling mellom antall barn i kommunen mellom Rognan og 

Røkland som i dag. 
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Demografisk utvikling i kommunen
Forventet utvikling i antall barnehagebarn i kommunen som legges til grunn i 
analysene

Dagens antall barn i barnehager, samt estimater for 2035

Dagens barnetall ved barnehagene

Øverste linje i tabellen viser en oversikt over 

barnehagestørrelsene i kommunen i 2025. Merk at ettersom 

barnehagene har løpende opptak vil det eksakte antallet barn ha 

endret seg i løpet av året.

Moderat estimat for antall barn i barnehagene

Midterste linje i tabellen er et estimat for barnehagestørrelsene i 

kommunen om 10 år (i 2035). Tallene er basert på en 

framskrivning gjort med utgangspunkt i fødselstall de siste 5 årene 

og gjennomsnittlig økning i antall barn i en alderskategori fra de 

blir født og frem til de er ferdige på ungdomsskolen. Det er antatt 

prosentvis lik fordeling mellom antall barn i kommunen mellom 

Rognan og Røkland som i dag. Det er også antatt samme 

prosentvise fordeling av barn på de ulike barnehagene i 

kommunen som i dag.

Høyt estimat for antall barn i barnehagene

Nederste linje i tabellen er et estimat for barnehagestørrelsene i 

kommunen om 10 år (i 2035). Tallene er basert på SSBs 

hovedalternativ for 2035. Det er antatt prosentvis lik fordeling 

mellom antall barn i kommunen mellom Rognan og Røkland som i 

dag. Det er også antatt samme prosentvise fordeling av barn på 

de ulike barnehagene i kommunen som i dag.
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Oppsummering av dagens bygningsmasse
Skole og barnehagebygg på Rognan – Rognan ungdomsskole

Om Rognan ungdomsskole

Rognan ungdomsskole består av en bygningsdel fra 1964, samt et tilbygg fra 1996. Skolen fremstår som 

funksjonelt brukbar for dagens virksomhet, men har flere strukturelle mangler og enkelte avvik som reduserer 

egnetheten noe. Det er imidlertid gjort flere oppgraderinger de senere årene som har gjort skolen mer egnet for 

drift. I likhet med alle øvrige skole- og barnehagebygg på Rognan er det også et ikke ubetydelig 

vedlikeholdsetterslep, hovedsakelig knyttet til vegger, vinduer, dører og varme- og ventilasjonsanlegg

Oppsummering av egnethet

Skolen er i dag nokså egnet til dagens drift og elevtall. Det vil si at det i teorien er nok klasserom til alle elevene, 

men disse klasserommene oppleves som trange i dag for de større klassene. Etter dagens forskrifter ville 

eksisterende klasserom vært godkjent for ca. 13 - 19 elever. I dag ligger klassestørrelsen på omkring 20 elever 

per klasse. Det er også få grupperom relativt til antall elever, noe som reduserer muligheter for gruppearbeid, 

særskilt opplæring o.l. Det mangler i tillegg forsamlingslokaler. 

For de ansatte er forholdene ved ungdomsskolen mangelfulle. Lærernes arbeidsrom er generelt sett for små, 

og bygningen er ikke egnet som kontorlandskap eller til samarbeid. Det er etablert en midlertidig brakkerigg som 

gir nødvendig tilleggsareal, men dette er ingen permanent løsning. Personalrommet er lite, men anvendelig. 

Oppsummering av avvik

Avvikene ved dagens bygg er i hovedsak knyttet til brannsikkerhet: det mangler tilstrekkelig brannklassifisering 

på dører i undervisningsrom, enkelte rom mangler branndetektorer, i tillegg til noen mindre mangler knyttet til 

portable brannslukkere og brannslange. 

Vurderinger rundt kapasitet 

Ved Rognan ungdomsskole er det i dag totalt 7 klasser. Kapasiteten er akkurat nok for dagens elevtall. Hvis 

klasser flyttes fra Røkland til Rognan og det totale behovet for klasser øker, må dagens bygningsmasse bygges 

ut.

Type etterslep Etterslep i kroner

Bygningskostnader kr 13 380 000,00 

VVS kr 11 875 000,00 

Elkraft kr 3 525 000,00 

Tele Automasjon kr 550 000,00 

Brann kr 2 500 000,00 

Total sum, anbefalte tiltak kr 31 830 000,00

Kostnadstype Kostnad (kr)

Generelle driftskostnader 2024 kr 1 849 278,00 

Energikostnader, skole kr 550 000,00 

Renhold kr 1 205 289,00 

Total sum, driftskostnader kr 3 604 567,00 

Estimerte driftskostnader (årlig)

Estimert vedlikeholdsetterslep



16

Oppsummering av dagens bygningsmasse
Skole og barnehagebygg på Rognan – Rognan barneskole

Type etterslep Etterslep i kroner

Bygningskostnader kr       8 209 000,00 

Teknisk VVS og elektro kr    17 783 000,00 

Brann kr       3 500 000,00 

Total sum, anbefalte tiltak kr    29 492 000,00 

Kostnadstype Kostnad (kr)

Generelle driftskostnader 2024 kr      2 872 168,00 

Energikostnader, skole kr         400 000,00 

Svømmehall kr         485 000,00 

Renhold kr      1 949 866,00 

Total sum, driftskostnader kr      5 707 034,00 

Estimerte driftskostnader (årlig)

Estimert vedlikeholdsetterslep

Om Rognan barneskole

Rognan barneskole består av flere bygningsdeler. Den nyeste ble ferdigstilt i september 2025, men det er også 

deler fra 1976, 1955 og 1997. Skolen er funksjonelt brukbar for dagens drift, men den har enkelte avvik som 

reduserer egnetheten noe. Tilknyttet skolen er det i tillegg en svømmehall som både brukes av elever og 

utenom skoletid. Tilbygget fra 2025 har åpnet og bedrer kvaliteten på en del klasserom, grupperom og møterom. 

Oppsummering av egnethet

Den nye delen er svært godt egnet og har 6 klasserom med tilknyttede grupperom og møterom. Her er det også 

et godt egnet forsamlingsrom. De eldre byggene ved Rognan barneskole har imidlertid en infrastruktur som 

påvirker både arbeidsmiljøet for ansatte og læringsforhold for elever. Ventilasjonssystemer og elektriske anlegg 

er utdaterte og vil etter hvert trenge en oppgradering (med unntak av 76-bygget som har fått oppgradert 

ventilasjon), i tillegg til at det vil være behov for gjennomføring av tiltak knyttet til brannalarmsystem og 

brannsikring. For de ansatte er fasilitetene utilstrekkelige. Pauserommet er for lite til å romme alle samtidig, så 

ansatte må spise på skift. Lærergarderobene er også for små. Arbeidsforholdene er ikke ideelle, da ombygde 

klasserom brukes som arbeidsrom, noe som ikke er hensiktsmessig for kontorarbeid eller møter. 

Oppsummering av avvik/etterslep

Rognan barneskole har et betydelig vedlikeholdsetterslep, særlig når det gjelder vegger, vinduer, dører, samt 

varme- og ventilasjonsanlegg. Dette inkluderer behov for inspeksjon og eventuell utskifting av elektriske 

fordelingssystemer og sikringsskap for å forbedre sikkerheten. Videre er det problemer med den utvendige 

fasaden, som har skader som må repareres. Innvendige overflater som gulv og vegger er også slitte og krever 

oppgradering. Ventilasjonsanleggene oppfyller ikke dagens forskriftskrav og må derfor moderniseres.

Vurderinger rundt kapasitet 

Ved Rognan barneskole er det nå 14 klasser. Skolen har et tilfredsstillende areal og tilbud til de klassene og den 

elevmassen som er der per nå. 
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Oppsummering av dagens bygningsmasse
Skole og barnehagebygg på Rognan – Rognan barnehage

Om Rognan barnehage

Rognan barnehage er oppført i 1976/77, med moderniseringer i 1993 og 2009, og har et bruttoareal på ca. 880 

m2. Den samlede gjennomsnittlige tilstandsgrad indikerer at bygget i hovedsak fremstår som brukbart og 

vedlikeholdt, men med flere konkrete punkter som bør utbedres innen kortere tid for å sikre drift, 

energieffektivitet, universell utforming og brannsikkerhet. 

Oppsummering av egnethet

Det finnes flere avvik og begrensninger som påvirker bygningens totale kvalitet og driftsmuligheter. Blant annet 

er det behov for å bygge ut areal til arbeidsstasjoner for fagansvarlige og bygget bør etterisoleres for å forbedre 

energiskallet.

Oppsummering av avvik 

Rognan barnehage har enkelte avvik. Parkeringsplassen mangler tydelig merking og skilting for plassene for 

personer med nedsatt funksjonsevne. Bygningen mangler også heis mellom etasjene, noe som hindrer full 

universell utforming.  Det er flere vinduer med lav TG, som har dårlig termisk isolering og er i fare for forringelse. 

Dokumentasjonen for det elektriske anlegget er mangelfull, sammen med dokumentasjon for brannalarm, 

rømningsplaner, og relaterte sikkerhetstiltak.

Vurderinger rundt kapasitet 

Rognan barnehage har 72 godkjente plasser, og benytter i dag 59 av disse.

Type etterslep Etterslep i kroner

Bygningskostnader kr       1 582 860,00 

VVS kr          550 000,00 

Elektro kr          420 000,00 

Tele/automasjon kr          165 000,00 

Andre kostnader kr          200 000,00 

Total sum, anbefalte tiltak kr       3 246 100,00 

Kostnadstype Kostnad (kr)

Generelle driftskostnader 2024 kr         515 710,00 

Energikostnader kr           96 000,00 

Renhold kr         340 760,00 

Total sum, driftskostnader kr         952 470,00 

Estimerte driftskostnader (årlig)

Estimert vedlikeholdsetterslep
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Oppsummering av dagens bygningsmasse
Skole og barnehagebygg på Rognan – Saltnes barnehage

Om Saltnes barnehage

Saltnes barnehage består av en enkeltstående bygning med tilhørende lagerbygning. Hovedfløyen rommer 

avdelinger for barn, kontorer og diverse birom. Bygningen stammer fra 1992 og er i stor grad i god stand, selv 

om den viser tegn på slitasje etter bruk. Tilstandsvurdering har avdekket flere avvik. For å sikre at barnehagen 

fortsetter å være et trygg og funksjonell arbeids- og læringsmiljø, er det nødvendig med tiltak og oppgradering 

av vedlikeholds- og sikkerhetssystemene.

Oppsummering av egnethet

Saltnes barnehage er i dag tilstrekkelig egnet for drift med tanke på nåværende størrelse og behov. Bygningen 

er godt tilpasset for barnehagevirksomhet, men arbeidsstasjoner til fagansvarlig er i dag for små. Det bør derfor 

etter hvert vurderes om det skal bygges slike areal. Forskriftskrav til universell utforming er stort sett møtt, selv 

om det er noen mindre områder som avviker.

Oppsummering av avvik/mangler

Saltnes barnehage har et betydelig varmetap gjennom dører, vinduer, kjellervegger og ringmurer. Når det 

gjelder brannsikkerhet er det behov for bedre merking av rømningsveier og installering av dører med 

brannmotstand. Elektriske anlegg mangler tilstrekkelig dokumentasjon og merking, med et vedlikeholdsetterslep 

som bør adresseres for å sikre forskriftsmessig drift. I tillegg er det nødvendig å bytte ut ventilasjonsanlegget til 

et anlegg tilpasset dagens drift. Dette er påkrevd gjennom et offentlig pålegg, og krever tiltak snarlig. 

Vurderinger rundt kapasitet 

Saltnes barnehage er godkjent for 36 plasser og benytter i dag 31. 

Type etterslep Etterslep i kroner

Bygningskostnader kr          350 550,00 

VVS kr            60 000,00 

Elektro kr          400 000,00 

Tele/automasjon kr          145 000,00 

Andre kostnader kr          210 000,00 

Total sum, anbefalte tiltak kr       1 165 550,00 

Kostnadstype Kostnad (kr)

Generelle driftskostnader 2024 kr         420 000,00 

Energikostnader kr           44 000,00 

Renhold kr         160 644,00 

Total sum, driftskostnader kr         624 644,00 

Estimerte driftskostnader (årlig)

Estimert vedlikeholdsetterslep



19

Oppsummering av dagens bygningsmasse
Skole og barnehagebygg på Rognan – Trollskogen barnehage

Om Trollskogen barnehage

Trollskogen barnehage består av en bygning fra 1971 med hovedfløy og sidefløy. Hovedfløyen har to etasjer og 

kjeller, og sidefløyen har én etasje. Barnehagen var opprinnelig en folkehøyskole. Det har vært gjennomført 

noen oppgraderinger (spesielt knyttet til sanitær- og varmeanlegg), men bygget har fremdeles et 

vedlikeholdsetterslep knyttet til varmeisolasjon, elektriske installasjoner, og brannsikkerhet.

Oppsummering av egnethet

Trollskogen barnehage har lokaler som ikke er spesielt godt egnet til barnehagedrift, da avdelingene ligger i 

relativt stor avstand til ett felles garderobeområde for alle fire avdelinger. Dette er uhensiktsmessig spesielt med 

tanke på å ta imot barn og foreldre på morgenen og holde oversikt over personer som kommer eller drar. Det er 

tilstrekkelig med avdelinger for barn og personalrommet er funksjonelt, men noe lite. Lagerrommene i kjelleren 

er ikke i bruk og kunne eventuelt omdisponeres for bedre utnyttelse. Til tross for forbedringer, finnes det behov 

for ytterligere tilpasninger for å møte moderne standarder for effektiv og trygg barnehagedrift. Det er også et 

behov for solskjerming. 

Oppsummering av avvik/mangler

Trollskogen barnehage har flere avvik som påvirker bygningens effektivitet og sikkerhet. Ett av de mest 

betydelige problemene er varmetap, som delvis skyldes dårlig isolasjon i enkelte yttervegger. Videre er ikke 

brannsikkerheten i bygget optimal, og det er nødvendig med bedre merking av rømningsveier samt 

oppgradering av brannteknisk utstyr. Når det gjelder de elektriske systemene er det rapportert mangler i både 

dokumentasjon og branntetting, noe som krever oppgradering for å sikre forskriftsmessig drift. I tillegg er det 

krav til universell utforming som ikke er fullstendig oppfylt, og et behov for installasjon av solskjerming. 

Vurderinger rundt kapasitet 

Barnehagen har i dag en kapasitet på 72 plasser og benytter 41 av disse.  

Type etterslep Etterslep i kroner

Bygningskostnader kr       1 275 000,00 

VVS kr            80 000,00 

Elektro kr          900 000,00 

Tele/automasjon kr          240 000,00 

Andre kostnader kr          409 000,00 

Total sum, anbefalte tiltak kr       2 904 000,00 

Kostnadstype Kostnad (kr)

Generelle driftskostnader 2024 kr         767 439,00 

Energikostnader kr         205 329,00 

Renhold kr         326 156,00 

Total sum, driftskostnader kr      1 298 924,00 

Estimerte driftskostnader (årlig)

Estimert vedlikeholdsetterslep
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Oppsummering av dagens bygningsmasse
Skole og barnehagebygg på Røkland – Røkland skole

Om Røkland barne- og ungdomsskole

Røkland Skole består av seks bygninger med byggeår mellom 1953 til 1996. Bygningsmassen inkluderer et 

svømmebasseng, gymsal, skolebygg og flere tilleggsbygg. Tilstanden varierer betydelig mellom byggene, 

hvor de eldre byggene har størst behov for oppgradering og vedlikehold. 

Oppsummering av egnethet

Røkland skole er nokså egnet for dagens drift og elevantall, med tilstrekkelige klasserom tilgjengelig for 

eksisterende elever. Det er imidlertid en mangel på egnede grupperom i nær tilknytning til klasserommene, 

noe som begrenser mulighetene for eksempelvis gruppearbeid. Lærernes arbeidsrom er også lite 

hensiktsmessige og har behov for en oppgradering for bedre funksjonalitet. Det er også flere avvik knyttet til 

universell utforming ved flere av byggene. De eldste byggene har mer alvorlige begrensninger knyttet til 

funksjonalitet, hvor både struktur og inneklima påpekes som potensielle utfordringer for effektiv drift. Til tross 

for disse utfordringene har skolen også stor kapasitet og fasiliteter som basseng, sløyd, og gymsal, samt 

gode uteområder som gir mange muligheter for elevaktiviteter. 

Oppsummering av avvik/mangler

Røkland skole har et stort vedlikeholdsetterslep som hovedsakelig er knyttet til bygningsstrukturen i seg selv, 

samt VVS. Bygningsstrukturen har svakheter, spesielt i bygg F, hvor det er en risiko for at muggsopp kan 

dannes på grunn av dårlig ventilasjon. Det er også store avvik i ventilasjons- og elektriske systemer, samtidig 

som det er behov for tiltak knyttet til radon i enkelte bygg. Brannsikkerhet bør også utbedres med fokus på 

sikkerhet i rømningsveier og behov for brannisolering. 

Vurderinger rundt kapasitet

Arealmessig har Røkland mye tilgjengelig areal, selv om utformingene på byggene gjør at ikke all 

bygningsmassen kan utnyttes optimalt. Skolen har imidlertid nok areal til dagens drift. 

Type etterslep Etterslep i kroner

Bygningskostnader kr    25 448 963,00 

VVS kr    20 639 333,80 

Elkraft, tele automasjon, brann kr       1 752 368,20 

Andre kostnader kr       9 250 000,00 

Total sum, anbefalte tiltak kr    57 090 665,00 

Kostnadstype Kostnad (kr)

Generelle driftskostnader 2024 kr      2 576 365,00 

Energikostnader skole kr         744 574,00 

Renhold kr      1 723 505,00 

Total sum, driftskostnader kr      5 044 444,00 

Estimerte driftskostnader (årlig)

Estimert vedlikeholdsetterslep
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Oppsummering av dagens bygningsmasse
Skole og barnehagebygg på Røkland – Knekthågen barnehage

Om Knekthågen barnehage

Knekthågen barnehage består av en hovedfløy med kjeller og en etasje, samt en lagerbygning. Bygningen er 

oppført med tekniske rom og lager i kjelleren og inneholder avdelinger for barn, kontorer og birom. Bygget var 

opprinnelig en boligpaviljong og det er gjort forholdsvis små tilpasninger. Barnehagen har fått oppgradering 

gjennom årene, men det finnes fortsatt et betydelig  vedlikeholdsetterslep.

Oppsummering av egnethet

Knekthågen barnehage er tilpasset barnegruppene som benytter arealene, men energiskallet på bygget 

reduserer kvaliteten på inneklimaet (spesielt på vinteren). Hovedfløyen gir tilgang til nødvendige fasiliteter, selv 

om enkelte rom kan oppleves som noe små eller ikke ideelt utformet.

Oppsummering av avvik/mangler

Knekthågen barnehage har et vedlikeholdsetterslep som spesielt er knyttet til bygningsmassen i seg selv, samt 

VVS og elektro. En av de mest kritiske forholdene er knyttet til varmetap gjennom vinduer og dører, som 

medfører høye energikostnader og påvirker inneklimaet negativt. På grunn av dårlig energiskall er det behov 

for etterisolering og bytte av vinduer og ytterdør. Brannsikkerhet er også et område med avvik, med behov for 

merking av rømningsveier og oppgradering av brannteknisk utstyr. Ventilasjonsanlegget er gammelt, og det vil 

være behov for bytte til et nytt anlegg snarlig for å fortsette å bruke dette bygget. Videre har de elektriske 

anleggene mangler i dokumentasjon og krever oppgradering for å sikre trygg drift. Samtidig finnes det flere 

avvik relatert til universell utforming. 

Vurderinger rundt kapasitet

Knekthågen barnehage er godkjent for 60 plasser, og benytter i dag 46 av disse. 

Type etterslep Etterslep i kroner

Bygningskostnader kr          728 000,00 

VVS kr          830 000,00 

Elektro kr          660 000,00 

Tele/automasjon kr          190 000,00 

Brann kr          175 000,00 

Total sum, anbefalte tiltak kr       2 658 000,00 

Kostnadstype Kostnad (kr)

Generelle driftskostnader 2024 kr         529 421,00 

Energikostnader kr         189 536,00 

Renhold kr         243 400,00 

Total sum, driftskostnader kr         962 357,00 

Estimerte driftskostnader (årlig)

Estimert vedlikeholdsetterslep



5. Sentrale faktorer 

for vurdering av ny 

struktur

22



23

Vurderingskriterier lagt til grunn for vurderingene

Hvert av strukturforslagene som utredes skal  vurderes utfra samme, gitte kriterier. Formålet med kriteriene er å sikre en helhetlig, systematisk og rettferdig vurdering. Hovedpunktene må blant 

annet ivareta både økonomi, elevperspektivet, ansattperspektivet, samt hensynta oppvekst – og bomiljø i kommunen. Kriteriene som følger er ikke oppført i prioritert rekkefølge. 

Hvor store investeringer kreves for å gjennomføre 

alternativet?

Aktuelle vurderinger er: 

• Investeringskostnader knyttet til nye bygg

• Investeringskostnader knyttet til oppgradering og/eller 

rehabilitering av eksisterende bygningsmasse for å 

kunne fortsette bruk av bygget

Investeringskostnader

Kostnader knyttet til drift av alternativet

Aktuelle vurderinger er: 

• Hvor mye vil det koste per år å drifte alternativet? 

• Kostnader knyttet til daglig drift (lys, 

oppvarming, renhold etc.)

Driftskostnader

Hvordan vil oppvekst- og bomiljøet i kommunen 

påvirkes?

Aktuelle vurderinger er:

• Bolyst/ boligpriser

• Vurdering av hvordan alternative påvirker 

lokalsamfunnet

• Oppvekst- og bomiljø

Påvirkning på lokalsamfunnet

Hvordan vil overgangsprosessen påvirke berørte?

Aktuelle vurderinger er hvordan overgangs-prosessen vil 

påvirke:

• Elever/barn

• Foresatte

• Ansatte

• Ledere

Påvirkning på overgangsprosessen

Hvor lang blir reisevei for barna?

Aktuelle vurderinger er:

• Hvor lang tid bruker barna til og fra skole/barnehage 

(fra man forlater bolig til ankomst ved skole/ 

barnehage, tur – retur)

• Lengde på en gjennomsnittlig reisevei

• Lengde på lengste reisevei totalt

Reisevei

Hvordan vil faglig og sosialt miljø blant barna 

påvirkes?

Aktuelle vurderinger er:

• Tilgang til læringsressurser (kompetanse blant 

ansatte)

• Sosialt miljø blant barna

• Antall andre barn på samme alder

• Vurderingene skal også inkludere påvirkning på 

sårbare barn/ barn med spesielle behov

Faglig og sosialt miljø
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Vurderingskriterier lagt til grunn for vurderingene

Hvor robust vil bemanning være ved fravær?

Aktuelle vurderinger er:

• Mulighet til å øke grunnbemanning (barnehager)

• Vurderinger av ansatte opp mot bemanningsnormer

• Rekruttering

• Uforutsett fravær

Bemanning

Aktuelle vurderinger er:

• Hvor enkelt vil det være å tilpasse tilbudet ifm. 

endringer i barne- og elevtall

• Bygningsmasse – hvilke muligheter for tilpasninger 

ligger i utformingen av byggene

Tilpasningsmuligheter
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Alternativ 0 – videreføring av dagens struktur

Alternativ 0 er videreføring av dagens skole- og barnehagestruktur uten organisatoriske- eller 

lokasjonsmessige endringer. Det innebærer at dagens drift fortsetter med samme antall 

enheter og trinn, og at virksomheten forblir på de eksisterende lokasjonene. Avvik og behov 

som avdekkes i løpende tilstandsvurderinger eller ved tilsyn skal følges opp gjennom 

kommunens ordinære investerings- og vedlikeholdsplaner. Bemanningen videreføres på 

dagens nivå, med mindre kommunestyret senere vedtar reduksjoner eller andre økonomiske 

tilpasninger. 

Konsekvenser for barnehagestrukturen

Under 0-alternativet opprettholdes dagens barnehagestruktur og opptaksordning. 

Barnehager og antall avdelinger videreføres slik det er i dag:

• Saltnes barnehage: 2 avdelinger

• Rognan barnehage: 4 avdelinger

• Trollskogen barnehage: 4 avdelinger

• Knekthågen barnehage: 3 avdelinger

Konsekvenser for skolestrukturen

Dagens oppgave- og ansvarsfordeling mellom skolene opprettholdes. Ingen skoler legges 

ned, og ingen nye skoleenheter opprettes. De geografiske inndelingene og skolegrensene 

forblir uendret, og elever fortsetter å gå på de skoler de i dag er tilvist til. Drift og tilbud 

videreføres i eksisterende lokaler med dagens organisering av trinn og klasser. Eventuelle 

tekniske eller bygningsmessige avvik håndteres gjennom prioriterte tiltak i 

investeringsplanen.

Alternativ – flytting av skolegrenser til Medby

Det vil også gjennomføres en vurdering av flytting av skolegrensene fra Brenne til Medby. 

Dette er et enkelt strukturgrep med hensikt å jevne ut elevtallet mellom Røkland og Rognan. 

Vurderingen vil primært kartlegge hvor mange elever dette vil omfatte de kommende årene 

og hvilken reell effekt dette vil gi, samt gi en generell vurdering av styrker og svakheter.

Beskrivelse av alternativet
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Alternativ 1.a og b – En eller to barnehager på 
Rognan

Alternativ 1.a innebærer en samling av alle de kommunale barnehagene på Rognan i dag 

(Rognan, Trollskogen og Saltnes barnehage) til en stor barnehage. Det innebærer at dagens 

drift flyttes til en felles lokasjon med kapasitet til å håndtere antall barn og ansatte på 

Rognan. I henhold til ønsket fra prosjektets styringsgruppe vil sammenslåing til en felles 

barnehage vurderes som konsept. Konkret geografisk plassering og hvorvidt eksisterende 

bygningsmasse skal brukes/utvides, eller om det skal bygges et nytt bygg på en egnet tomt 

har ikke vært en del av mandatet i denne utredningen. Det vil imidlertid gjøres et enkelt 

kostnadsestimat av følgende fysiske strukturalternativer:

• Utbygging av Rognan barnehage: Det bygges en ny etasje ved Rognan barnehage slik 

at barnehagen blir stor nok til å håndtere dagens barnetall

• Bygging av ny barnehage: Det bygges en ny barnehage med kapasitet til å håndtere 

dagens barnetall. Lokasjon eller tomt for ny barnehage er ikke vurdert, men det 

forutsettes at den kan settes opp nokså sentralt i Rognan.

1.a - En felles barnehage

Alternativ 1.b innebærer en sammenslåing av dagens tre kommunale barnehager på Rognan 

til to. Denne strukturen kan realiseres på tre ulike måter: 

• Videreføring av Rognan og Saltnes barnehage

• Videreføring av Rognan og Trollskogen barnehage

• Videreføring av Trollskogen og Saltnes barnehage

Det vil her gjøres en generell vurdering av to barnehager opp mot de utvalgte 

vurderingskriteriene. I tillegg vil det gjøres en vurdering av fordeler og ulemper ved hver av 

de tre alternativene. 

1.b – To barnehager 



28

Alternativ 2 – Oppretting av oppvekstsenter på 
Røkland

Alternativ 2 innebærer at barnehagen på Røkland, Knekthågen, slås sammen med 

dagens barne- og ungdomsskole. Skolebyggene på Røkland må da tilpasses slik at 

deler av bygningsmassen blir tilpasset barna fra barnehagen, i tillegg til at dagens 

barnehagebygg vil fraflyttes. 

Følgende tre alternativer for et oppvekstsenter på Røkland vil utredes: 

• Alternativ 2.a: Oppvekstsenter for barnehage og 1.- 10. trinn 

• Alternativ 2.b: Oppvekstsenter for barnehage og 1.- 7. trinn

• Alternativ 2.c: Oppvekstsenter for barnehage og 1.- 4.trinn

Hvert alternativ vil utredes separat, og skal vurderes opp mot hvert av de fastsatte 

vurderingspunktene for å sikre en helhetlig og objektiv vurdering. 

Alternativ 2.a innebærer at alle eksisterende klasser ved dagens barne- og 

ungdomsskole forblir på Røkland, i tillegg til at barnehagen flyttes til samme 

bygningsmasse. 

Konsekvenser for skolestrukturen

Dette alternativet vil kunne kreve endringer og/eller utbygging av dagens 

bygningsmasse på Røkland, men vil ikke kreve endringer i bygningsmasse på Rognan. 

Konsekvenser for barnehagestruktur

Alternativet vil kreve at driften av Knekthågen barnehage i sin helhet flyttes til 

skolebyggene på Røkland, og bygningsmassen på Røkland tilpasses barnehagedrift. 

Beskrivelse av alternativet Alternativ 2.a
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Alternativ 2.a, b og c – Oppretting av oppvekstsenter 
på Røkland

Til forskjell fra alternativ 2.a, krever alternativ 2.b at 8-10. trinn ved Røkland ungdomsskole, 

flyttes til Rognan. Oppvekstsenteret på Røkland vil da inkludere barnehage og barneskole.

Konsekvenser for skolestrukturen

Dette alternativet vil i likhet med alternativ 2.a kreve endringer og/eller utbygging av dagens 

bygningsmasse på Røkland for å tilpasse byggene til videre skole- og barnehagedrift. I tillegg 

vil det vurderes om det er behov for endring og/eller utbygging av ungdomsskolen på 

Rognan for å kunne ta imot elevene fra Røkland. 

Konsekvenser for barnehagestruktur

Det er ingen andre konsekvenser for barnehagestrukturen utover de som er nevnt for 

alternativ 1. 

I alternativ 2c utredes muligheten for at det etableres et oppvekstsenter på Røkland for barna 

ved dagens barnehage på Røkland og barna ved 1-4.trinn ved Røkland skole. Resterende 

barn vil overføres til barne- og ungdomsskolen på Rognan. 

Konsekvenser for skolestrukturen

Dette alternativet vil kunne kreve endringer, men ikke utbygging, av dagens bygningsmasse 

på Røkland. I tillegg vil det vurderes om det er behov for endring og/eller utbygging av barne- 

og ungdomsskolen på Rognan for å kunne ta imot elevene fra Røkland. 

Konsekvenser for barnehagestruktur

Det er ingen andre konsekvenser for barnehagestrukturen utover de som er nevnt for 

alternativ 1. 

Alternativ 2.b Alternativ 2.c



6. Vurdering av 

strukturalternativer

Alternativ 0
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Overordnet om 0-alternativet

Lokalsamfunnene på Rognan og Røkland opprettholder sine skoler og barnehager uten ekstra 

reisevei eller omstilling for barn og foresatte.

Dagens løsning er lite robust og kostnadskrevende. Røkland skole forblir liten og sårbar med få 

elever per trinn. Driftskostnadene forblir høye fordi kommunen driver mange små enheter (flere 

bygg, mer administrasjon og vedlikehold) fremfor færre større. Små elevgrupper gir også mindre 

sosialt mangfold for elevene. Flere barnehageenheter gir mindre fleksibilitet i bemanning, gjør det 

mer utfordrende å oppfylle pedagognorm og ha vesentlig bemanning utover grunnbemanningen.

Styrker

Svakheter

Skole

Barnehage

Alternativ 0 (dagens struktur) - Ingen endringer i dagens skole- og barnehagestruktur.
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Alternativ 0 – Påvirkning på reisevei og kommunen 
som helhet

Alternativ 0 vil ikke gi noen endring i reisevei for barna. 

Tabellen viser reisetid til skolene med dagens struktur. Ved Røkland skole er det i dag 12 

elever som ville blitt berørt av en eventuell endring i skolestruktur (elever ved 5-10.trinn) som 

har en betydelig reisevei til skolen. 

Ingen endring.

Effekt på reisevei Påvirkning på kommunen som helhet

Type etterslep Estimert reisetid

Rognan (gjennomsnittlig) 5 – 15 minutter hver vei

Rognan (lang) Ca. 40 minutter hver vei 

(30+15 minutters venting)

Røkland skole (gjennomsnittlig) 20 minutter hver vei

Røkland skole (lang) 50 til over 60 minutter hver vei

Estimert reisevei



33

Alternativ 0 – Påvirkning på sosialt miljø og faglig 
miljø (skoler)

Overordnet

Det finnes lite forskning som indikerer en klar sammenheng mellom skolestørrelse og trivsel 

og mobbing blant elevene. En oppsummering av forskning indikerer at den ideelle 

skolestørrelsen ligger på mellom 500 og 700 elever. For mindre skoler vil trivsel øke svakt 

opp mot 500 elever, og gå svakt ned etter 700 (Nordahl, 2022). I 0-alternativet vil ingen av 

skolene være mer enn maksimalt 200 elever, og antall elever per skole vil være synkende. 

Konsekvensen av dette vil være at det er litt vanskeligere å få til et godt faglig og sosialt 

miljø. 

Både for elevenes skolefaglige- og sosiale læring og utvikling er vennskap og forholdet til 

jevnaldrende avgjørende (Frønes, 2006). Vennskap innebærer å være fortrolig og ha en nær 

tilknytning til en eller flere andre medelever på skolen. Denne typen nære vennskap er det 

sannsynligvis lettere å etablere og opprettholde når utvalget av mulige venner er av en viss 

størrelse. Med en videreføring av 0-alternativet vil det bli færre barn per skole og færre 

elever per trinn. Dette vil over tid gi mindre miljø med jevnaldrende barn for etablering av 

vennskap. Spesielt ved Røkland skole vil det i fremtiden bli svært små klasser og få barn å 

spille på. 

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov

Samtlige skoler har tilgjengelige støtteressurser slik som fagarbeidere og miljøterapeuter, og 

vil også ha dette ved en videreføring av dagens struktur. Ved videreføring av dagens struktur 

vil barn med særskilte behov kunne følges opp på samme måte som i dag. 

Effekt på sosialt miljø

Overordnet

Det er lite forskning som indikerer at skolestørrelsen har en vesentlig betydning for elevens læring 

og utvikling (Nordahl, 2020). Dette påvirkes i større grad av kvalitet på ledelse, undervisning, 

ressurser og læringsmiljø. Det vurderes derfor som mulig å opprettholde god faglig kvalitet ved 0-

alternativet. 

Ved flere mindre enheter vil det være behov for færre lærere på hver enkelt enhet. Dette vil kunne 

begrense mulighetene til faglig sparring, sammenliknet med enheter hvor flere klasser og lærere 

er samlet. I større enheter kan lærere også effektivisere planleggingen ved å bruke samme 

undervisningsopplegg på flere klasser. . Videreføring av 0-alternativet vil gi størst spredning av 

faglige ressurser. 

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov

0-alternativet gir jevnest fordeling av ansatte med støtte- og spesialistkompetanse på de tre 

lokasjonene. Mulighetene for sparring og erfaringsdeling i det daglige rundt sårbare barn vil derfor 

være noe begrensede. 

Merk også at ved et lavere barnetall spesielt på Røkland skole vil kunne bety at klasser må slåes 

sammen på tvers av trinn og alder. Dette kan føre til at skolen må jobbe med en annen 

pedagogikk enn i dag. 

Effekt på faglig miljø
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Alternativ 0 – Påvirkning på faglig og sosialt miljø 
blant barn (barnehager)

0-alternativet gir størst spredning av barn og ansatte per enhet av alternativene. Det finnes 

lite forskning på barnehagestørrelse og påvirkning på faglig og sosialt miljø blant barn i 

barnehagen, og av det som finnes viser studier at størrelsen på barnehager i seg selv ikke 

avgjør hvor god kvalitet tjenesten har. Andre faktorer slik som hvordan barnehagen innrettes 

vil eksempelvis ha stor betydning for barnehagens kvalitet. 

Overordnet

Den mest sentrale forskjellen mellom store- og små barnehager når det gjelder barnas 

sosiale miljø, er tilgang til andre barn. 0-alternativet vil gi færre barn på samme alder for 

barna å velge mellom. Ved å beholde en tredelt struktur reduseres altså muligheten blant 

barna til å omgås et større mangfold av barn. 

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov

Det vil være mulig å opprettholde et godt sosialt miljø for barn med særskilte behov ved en 

videreføring av 0-alternativet. 

Overordnet

Det er svært liten sammenheng mellom størrelse i seg selv og kvalitet. Størrelsen vil 

imidlertid påvirke mulighet til å benytte kompetanse og bygge fagmiljø. Dette blir belyst under 

kapitlet knyttet til bemanning. 

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov

Ved dette alternativet vil det være færre ansatte med pedagogutdanning samlet på et sted. 

Mulighetene for sparring og erfaringsdeling i det daglige rundt sårbare barn vil derfor være 

noe begrensede. I tillegg vil det totalt sett være færre ansatte med pedagog- og 

spesialpedagogutdanning rundt de sårbare barna ved en videreføring av 0-alternativet. 

Effekt på sosialt miljø blant barna Effekt på faglig miljø 
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Alternativ 0 – Robusthet ved bemanning

Dagens bemanning og rekruttering

Ved de siste utlysningene ved Saltdal-skolene har det kommet søknader fra kvalifiserte 

kandidater med relevant faglig kompetanse. Skolene vil derfor med god sannsynlighet ha 

tilstrekkelig tilgang til ansatte også i fremtiden. 

Det vil være behov for omtrent samme antall lærere ved Røkland skole i 2035, da 

klasseantallet vil være like høyt som det er i dag. Videre vil behovet for lærere ved Rognan 

barne- og ungdomsskole være noe lavere enn i dag, med to færre klasser ved barneskolen 

og en færre klasse ved ungdomsskolen. Alternativ 0 gir derfor dårlige forutsetninger for å 

reduser total bemanning i takt med at barnetallet går ned.

Robusthet ved bemanning ved skoler Robusthet ved bemanning ved skolene

Vurderinger rundt uforutsett fravær og bruk av støttepersonell

Evnen skolene har til å håndtere uforutsett fravær vil være avhengig av hvor mye tilgjengelig 

personell skolen har utover grunnbemanningen. 0-alternativet er i tillegg til alternativ 2.a det 

alternativet som gir den største spredningen av ansatte og barn/elever av alle alternativene. 

Vurdering på generelt nivå

Uavhengig av om kommunen følger ressursfordelingsmodellen eller justerer denne, vil 

0-alternativet gi en begrenset buffer mot fravær. Fordi hver enhet må ha egen 

grunnbemanning (leder, faste lærere/kontaktlærere og grunnbemanning), vil en oppdelt 

struktur kreve flere årsverk totalt for å opprettholde samme tjenestenivå enn en mer samlet 

løsning. Det betyr at forutsetningene for å ha reservekapasitet ved uforutsett fravær er 

dårligere, samtidig som ressursbruken for å etablere og opprettholde slik kapasitet blir 

høyere. 0-alternativet gir dermed svakere forutsetninger for kostnadseffektiv og fleksibel 

bemanningsreserve enn mer samlede strukturer.

Vurderinger med hensyn til ressursfordelingsmodell

Gitt dagens ressursfordelingsmodell er tillegget hver enkelt skole får per elev være av en slik 

størrelse at effekten av en sammenslåing ikke nødvendigvis vil resultere i en betydelig 

økning i støttepersonell. Dette kan begrense hvor mye bedre robusthet mtp. fravær mer 

samlede alternativer vil gi relativt til alternativ 0.

*Inkluderer også pedagoger o.l.
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Alternativ 0 – Robusthet ved bemanning

Muligheter til å øke grunnbemanning

Samtlige barnehager i Saltdal har i dag tilstrekkelig bemanning i tråd med 

bemanningsnormen, men har historisk ikke alltid vært i stand til å oppfylle pedagognormen 

uten dispens. Tabellen under er basert på et estimat av fremtidens barnetall og hvilket 

bemanningsnivå dette barnetallet krever av totalt antall ansatte og ledere, samt hvor mange 

ansatte hver av barnehagene har i dag. Differansen mellom behov og antall ansatte i dag 

vises i parentes.   

Tabellen viser at videreføring av dagens bemanning i fremtidens barnehagestruktur gir et 

bemanningsnivå på omkring 1-2 årsverk utover grunnbemanning. Dette øker robustheten 

noe ved at det blir færre barn per ansatt. Når det gjelder pedagoger, vil dagens struktur 

fortsatt gi minimum antall ved Knekthågen og Trollskogen, rundt 2 flere enn norm ved 

Rognan, og én for lite ved Saltnes. Dette gjør enhetene sårbare for barnesvingninger som 

kan kreve ekstra pedagoger.

Tilgang til relevant kompetanse og rekruttering

Det er to forhold som vil påvirkes ved en videreføring av dagens struktur: 

- Behov for pedagogiske ledere

Flere barnehager med få barn i hver barnehage vil føre til et større totalt behov for 

pedagogiske ledere, fordi pedagogiske ledere må ha fulle stillinger og det kreves ny 

fullstilling for hvert 14. barn over tre år og hvert 7.barn under tre år. Ved en større barnehage 

vil det være behov for færre pedagoger totalt for å være innenfor kravene. Det vurderes 

derfor som at 0-alternativet vil ha de dårligste forutsetningene for å oppfylle pedagognormen. 

- Tverrfaglighet (hvilke faggrupper det er mulig å bemanne med)

Flere mindre barnehager vil gi en større spredning av tilgjengelig kompetanse i kommunen, 

slik som pedagoger, spesialpedagoger, samt ansatte med annen relevant spisskompetanse. 

0-alternativet vil derfor totalt sett svekke muligheten hver enkelt barnehage har til å skape 

tverrfaglighet i den totale bemanningen.

Vurderinger knyttet til uforutsett fravær

Uforutsett fravær hos enkeltansatte gir raskt merkbare driftskonsekvenser i små 

barnehageenheter. I små enheter utgjør én fraværende en større andel av totalbemanningen 

enn i større enheter, slik voksentettheten faller raskere. Dette øker arbeidsbelastningen for 

de som er igjen. 0-alternativet gir liten mulighet til å øke grunnbemanningen ytterligere ved 

hver enhet, og vurderes derfor som den strukturen som er dårligst egnet for å håndtere 

uforutsett fravær.

Robusthet ved bemanning ved barnehager Robusthet ved bemanning ved barnehager
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Alternativ 0 – Muligheter for tilpasninger ved 
endringer i barnetall

Skoler på Rognan

Ved et moderat estimat forventes det i 2035 totalt 196 barn på 1.-7. trinn og 109 barn på 8.-10. trinn. 

Dette er betydelig lavere sammenliknet med dagens elevtall på omkring 266 barn mellom 1-7.trinn, og 

136 barn mellom 8-10.trinn. Arealmessig vil det derfor være tilstrekkelig kapasitet ved dagens skoler til 

å håndtere svingninger i elevtall.

Framskrivninger vil gi følgende antall klasser og klassestørrelse (2035): 

Ekstra plass per trinn indikerer hvor mange barn det vil være behov for per hvert trinn for å utløse 

behov for en klasse til. Sammenliknet med i dag vil 0-alternativet kreve omkring 2 færre klasser ved 

Rognan ungdomsskole, hvilket vil frigjøre to klasserom. Klassene ved barneskolen vil ha plass til 11-

20 elever før det vil være behov for en ny klasse, mens ved ungdomsskolen vil det være behov for 

mellom 12 og 26 elever.

Alternativ 0 gir enten klasser som er helt fylt opp, eller akkurat er for store til å være en samlet klasse. 

Dette betyr at små variasjoner i elevtall raskt vil kunne utløse behov for flere klasser, og dermed også 

flere lærere. Dette gjør 0-alternativet både lite egnet for å få til en sammenslåing av klasser, i tillegg til 

at det blir utfordrende å drive bemanningsplanlegging. For å møte svingningene må skolen enten ha et 

høyere antall faste årsverk enn nødvendig enkelte år, eller basere seg på innleie eller andre kortsiktige 

tiltak.

Røkland skole

Estimatene viser at elevtallet ved Røkland vil falle til omlag 84 elever (1.–7.) og 48 elever (8.–10.) i 

2035. Ved videreføring av 0-alternativet vil det fortsatt være én klasse per trinn. Skolen har i dag 

tilstrekkelig kapasitet for alle elever, og denne kapasiteten antas å være tilstrekkelig også framover. 

Små klasser gir dessuten rom for svingninger i elevtallet, og 0-alternativet vurderes derfor å gi god 

robusthet mot økning i elevtallet. Merk imidlertid at denne robustheten skyldes at skolen tvinges til å ha 

et høyt bemanningsnivå per elev, som følge av små klasser.

Framskrivninger vil gi følgende antall klasser og klassestørrelse (2035): 

Ved færre barn vil klassene som i dag allerede er små bli enda mindre. Ettersom Røkland allerede er 

på minimum antall klasser for alle trinn i dag, er det kun en fådeling som kan redusere antall klasser. 

Merk også at dette er en teoretisk framskrivning. Dagens fødselstall tyder på at flere trinn vil ha svært 

få barn — allerede neste år starter et første trinn med fire elever, og om fem–seks år kan to–tre trinn 

ha omkring fire–fem elever hver. 

Gitt dagens ressursfordelingsmodell vil en fådeling av klassene måtte vurderes. Om trinnstørrelsen 

tilsvarer siste års fødselstall vil det om 5-6 år, selv med fådeling, gi en klassestørrelse på 8-9 elever. 

For Røkland skole innebærer 0-alternativet begrenset fleksibilitet ved elevnedgang da skolen 

fremdeles vil tvinges til å ha et høyt antall lærere per elev.

Muligheter for tilpasninger på Rognan Muligheter for tilpasning ved Røkland
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Alternativ 0 – Muligheter for tilpasninger ved 
endringer i barnetall

Barnehager på Rognan

I dag er det en ledig kapasitet på 49 plasser i barnehagene på Rognan. Totalt sett er det 

forventet en reduksjon i antall barn i barnehage på Rognan på 16 barn i det moderate 

estimatet, mens det høye estimatet gir et nokså likt barnetall som i dag. Rent fysisk og 

arealmessig vil dette si at dagens barnehagestruktur vil ha mer enn nok kapasitet til å 

håndtere antall barn i fremtiden både ved høyt og moderat estimat. Mer også at det i dag er 

49 plasser i bruk ved Engan gårdsbarnehage (privat barnehage). Dersom denne barnehagen 

skulle blitt lagt ned vil det fremdeles være tilstrekkelig antall tilgjengelig plasser i de 

kommunale barnehagene til å ta de i mot. 

Selv om arealkapasiteten er tilstrekkelig, gjør flere separate barnehager Rognan mer sårbar 

for år-til-år-svingninger i barnetallet. Små enheter gir utfordringer med rekruttering og 

fordeling av ansatte, fordi hver avdeling må ha grunnbemanning. Flere barnehager øker 

sannsynligheten for at minst én enhet i et år trenger en ekstra stilling, slik at små, 

midlertidige økninger i barnetallet samlet kan kreve flere nye årsverk enn en mer samlet 

struktur.

Knekthågen barnehage

Knekthågen er eneste barnehage på Røkland. Med dagens fordeling av barn har 

barnehagen en overkapasitet på 11 plasser. Dagens barnetall er 35, og et moderat anslag 

for framtiden viser 29 barn og et høyt anslag 37 barn. Rent arealmessig og kapasitetsmessig 

vil dagens enhet vil kunne håndtere begge disse estimatene.

Muligheter for tilpasninger på Rognan Muligheter for tilpasning ved Røkland
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Alternativ 0 – Påvirkning på berørte ifm. 
overgangsprosessen

Ikke aktuell ved 0-aternativet, da drift vil fortsette som i dag. Ikke aktuell ved 0-aternativet, da drift vil fortsette som i dag.

Påvirkning på Rognan Påvirkning på Røkland
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Vurdering av flytting av skolekretsgrenser

Bakgrunn

Som en variant av 0-alternativet (videreføring av dagens struktur) har Saltdal kommune 

vurdert å justere skolekretsgrensene fra Brenne til Medby slik at noen elever som i dag 

sokner til Rognan i stedet vil tilhøre Røkland. Endringen innebærer kun en marginal 

omfordeling av elever – i gjennomsnitt flyttes ca. 2 elever per årstrinn fra Rognan til Røkland. 

Nedenfor oppsummeres konsekvensene av et slikt grep, vurdert opp mot aktuelle kriterier.

Endring i klassestørrelser (robusthet)

Omfordelingen gir svært liten endring i klassestørrelsene. Røkland får noe større klasser enn 

i dag (f.eks. økning fra ~12 til ~14 elever i de minste kullene), mens Rognan-klassene 

krymper marginalt. Effekten på robusthet er minimal, da begge skoler fortsatt vil operere med 

små klasser. Fordelen er at Røkland får litt bedre margin før de må vurdere fådeling 

(sammenslåing av trinn). Med noen flere elever per klasse vil behovet for en fådelt løsning 

kunne utsettes noe. Endringen vil likevel gi kun marginal påvirkning på skolenes robusthet. 

Konsekvenser for ressursbruk

Drifts- og personellkostnader forblir i all hovedsak uendret. Ingen skoler legges ned eller 

klasser kuttes som følge av en slik grenseendring. Antall klasser og lærere endres dermed 

ikke. Røkland vil fortsatt ha én klasse på hvert trinn, og Rognan vil beholde sine 

parallellklasser. Dermed vil per elev-kostnadene fortsatt være høye på Røkland (små klasser 

medfører høy kostnad per elev), og samme bemanningsbehov består på begge skoler.

Konsekvenser for kvalitet og barnas beste

- Pedagogisk kvalitet: Små justeringer i elevtall per klasse antas ikke å ha merkbar effekt 

på læringsutbytte eller fagmiljø. Forskning tilsier at skolestørrelse eller klassestørrelse i 

seg selv har begrenset direkte betydning for elevenes læring. Rognan-klassene vil 

fremdeles ligge innenfor normale størrelser, og Røkland-klassene vil fortsatt være små til 

middels store. Læringsmiljøet og undervisningsprinsippene forblir uforandret. Det er heller 

ingen indikasjoner på at en så liten endring i gruppestørrelse vil påvirke det sosiale miljøet 

i klassen. Elevene vil i stor grad ha de samme vennene og lærerne som før

- Elevenes trivsel og tilhørighet: Et viktig moment er at tiltaket bryter opp eksisterende 

skolemønstre. Elevene som eventuelt blir flyttet fra Rognan til Røkland har uttrykt sterk 

tilhørighet til Rognan, og tidligere vurderinger konkluderte med at en slik endring ikke var 

ønskelig fra deres side. Å bytte skolekrets vil for de berørte barna innebære å skilles fra 

nærmiljøet og kameratene de har på Rognan, noe som kan påvirke trivsel og trygghet 

negativt. Tiltaket gir altså ingen fordeler for “barnas beste” – tvert imot kan det oppleves 

uønsket av de det angår. For øvrig medfører ikke alternativet store endringer for øvrige 

elever eller ansatte, siden struktur og skolelokasjoner forblir de samme.

Konklusjon

Å justere skolekretsgrenser innenfor dagens skolestruktur gir svært begrensede gevinster. 

Man oppnår kun en marginal økning i elevtallet på Røkland (og tilsvarende reduksjon på 

Rognan), noe som knapt påvirker klassestørrelser, robusthet eller samlet ressursbruk i 

positiv retning. Samtidig innebærer det å overstyre elevenes egne ønsker om en fortsatt 

tilhørighet på Rognan. 
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Alternativ 0 – Kostnader

Driftskostnader – bemanning og annen driftskostnad

For å estimere omfanget av driftskostnadene ved dagens skoler og barnehager er det tatt 

utgangspunkt i driftskostnader knyttet til driften av selve byggene, slik som energikostnader 

og generelt vedlikehold, og kostnader knyttet til ansatte ved byggene som drifter tjenestene. 

Ansattkostnadene består av fastlønn samt kostnader knyttet til vikar og overtid. 

Merk at generelle driftskostnader er en størrelse som kan variere pga. ulike behov fra år til 

år. Driftskostnader knyttet direkte til undervisning og pedagogisk aktivitet (lærerlønn knyttet 

til elevtall, læremidler mv.) er ikke inkludert i dette anslaget, siden disse kostnadene i stor 

grad følger endringer i elev- og barnetall og er mindre avhengige av bygningsmassen

Investeringskostnader

Ved 0-alternativet er det behov for følgende investeringer/utvidelser av dagens bygg: 

- Rognan barnehage: Behov for utbygging for å sikre tilstrekkelig areal til arbeidsstasjoner 

for fagansvarlige.

- Trollskogen barnehage: Behov for solskjerming i dagens bygg.

- Saltnes barnehage: Behov for nytt ventilasjonsanlegg tilpasset dagens drift (offentlig 

pålegg fra 2018). I tillegg for liten plass til ansatte, og behov for utvidelse av 

arbeidsstasjoner for fagansvarlige.

- Knekthågen barnehage: Behov for etterisolering av himling og yttervegger, utskifting av 

vinduer og ytterdører, samt skifte av ventilasjonssystem (pga. svært dårlig energiskall).

- Rognan barneskole: Ingen umiddelbare behov for investering. 

- Rognan ungdomsskole: utvidelse av areal til lærere (meldt inn i kommunens 

investeringsplan. 

- Røkland skole: Ingen umiddelbare behov for investering.

Vedlikeholdskostnader

Alternativ 0 gir drift av flest bygg, hvilket er med på å drive opp de totale driftskostnadene i 

form av oppvarming, vedlikehold etc. 

Behov for endringer/investeringer i bygningsmasse Estimater driftskostnader

Enhet Bemanning Annen 

driftskostnad

Investering Vedlikehold

Rognan barnehage 12,6 0,9 3,0 0,3

Trollskogen barnehage 10,6 1,3 0,6 0,5

Saltnes barnehage 5,0 0,6 7,3 0,1

Knekthågen barnehage 5,1 0,9 3,7 0,2

Rognan barneskole 19,2 5,7 - 4,6

Rognan ungdomsskole 15,0 3,6 7,0 2,4

Røkland skole 16,3 6,1 - 4,3

Total sum 83,7 19,3 21,6 12,4

Estimerte kostnader (mNOK)
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Overordnet om 1.a-alternativet
Skole

Barnehage

Én felles barnehage gir betydelige stordriftsfordeler. Det blir lettere å oppfylle bemannings- og 

pedagognormen og bruke personalet fleksibelt ved fravær, siden ansatte kan dekke for hverandre 

på tvers av flere avdelinger. En større stab gir bredere kompetanse og bedre kapasitet til å følge 

opp barn med spesielle behov. Driftsutgiftene per barn reduseres noe takket være færre bygg og 

felles ledelse. To gamle barnehagebygg kan avvikles (~Saltnes og Trollskogen), som eliminerer 

behov for fremtidig vedlikehold der.

Et eventuelt nybygg vil gi en stor investeringskostnad til nybygg/utvidelse av barnehagekapasitet 

på anslagsvis 50–60 mill. kr. 

Ved valg av tilbygg vil det oppstå betydelige utfordringer med å frigjøre nok areal ved Rognan 

barnehage.

Fordeler

Ulemper

Alternativ 1.a - Dette innebærer å erstatte de tre eksisterende kommunale barnehagene i 

Rognan (Rognan, Trollskogen og Saltnes) med én ny, stor barnehage. (Barnehagen 

Knekthågen på Røkland er ikke inkludert i vurderingen av dette alternativet).
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Alternativ 1.a – Påvirkning på reisevei og kommunen 
som helhet

En endring i barnehagestrukturen på Rognan vil gi minimalt med endringer og påvirkninger 

på kommunen som helhet, både hva gjelder lokal-, oppvekst og bomiljø. 

Effekt på reisevei Påvirkning på kommunen som helhet

Endringene i reiseavstander for barnehagebrukere vurderes som små, og det gjøres derfor 

ikke detaljerte beregninger. For alternativ 1.a, med en stor felles barnehage på Rognan, vil 

konsekvensene for reisevei være begrensede så lenge barnehagen plasseres i eller nær 

sentrum og er tilgjengelig til fots, på sykkel eller med kollektivtransport. Dersom barnehagen 

legges utenfor sentrumsnære områder kan dette gi økt transportbehov, særlig for foresatte 

uten tilgang til bil. 
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Alternativ 1.a – Påvirkning på faglig og sosialt miljø 
blant barn og ansatte (barnehager)

Alternativ 1. vil gi den største samlingen av barn og ansatte per enhet av alle alternativene. 

Dersom de moderate befolkningsframskrivingene legges til grunn vil dette alternativet gi en 

stor barnehage med omkring 80 barn. 

Overordnet sett

Sammenslåing til én stor enhet vil samle flere jevnaldrende, øke den sosiale variasjonen og 

muligheten for variert lek relativt til alternativ 0. Forskning indikerer at det ved større enheter 

vil være spesielt viktig at organiseringen ivaretar de minste barnas behov for trygghet, 

nærhet og omsorg (Bråten et.al, 2015). Sammenslåing til en felles barnehage vil dermed 

ikke være en ulempe med tanke på ivaretakelse av de minste barna, så lenge barnehagen 

organiseres med fokus på dette.  

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov

Mulighet til å skape et godt miljø for barna, spesielt de med særskilte behov, vil primært 

være avhengig av andre faktorer enn størrelsen på barnehagen, slik som organisering av 

barnehagen (eksempelvis fysisk miljø, muligheter til å dele barn i grupper etc.). 

Sammenslåing til en felles barnehage vil dermed i seg selv ikke være en ulempe med tanke 

på ivaretakelse av sårbare barn, så lenge barnehagen organiseres med fokus på 

ivaretakelse av denne gruppen. 

Overordnet sett

Det er svært liten sammenheng mellom størrelse i seg selv og kvalitet. Størrelsen vil 

imidlertid påvirke mulighet til å benytte kompetanse og bygge fagmiljø. Forutsetningene for å 

samle og bygge et fagmiljø vil være best ved en samlet struktur. Dette blir nærmere belyst 

under kapitlet knyttet til bemanning. 

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov

Ved dette alternativet vil det være flere ansatte med pedagogutdanning samlet på et sted. 

Det vil derfor være flere muligheter for sparring og erfaringsdeling i det daglige rundt sårbare 

barn. I tillegg vil mulighetene de andre hjelpetjenestene har til å være til stede i miljøet være 

størst ved dette alternativet, fordi de kun vil trenge å dele tid og ressursene tilgjengelig på tre 

barnehager i stedet for fem. 

Effekt på sosialt miljø blant barna Effekt på faglig miljø 
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Alternativ 1.a – Robusthet ved bemanning

Muligheter til å øke grunnbemanning

Alternativ 1a gir behov for et pedagogårsverk mindre enn alternativ 0, og derfor også et 

mindre årsverk totalt. 

Dersom dagens bemanningsnivå videreføres er det mulig å ha omtrent 7 årsverk utover hva 

bemanningsnormen krever på et sted, og 2,4 pedagogårsverk utover hva pedagognormen 

krever. Hovedforskjellen mellom alternativ 1.a og 0 er at alternativ 0 har færre ekstra årsverk 

utover grunnbemanningen ved hver enhet, og antall årsverk varierer betydelig mellom 

enhetene. Dette gir variasjon i robusthet fra enhet til enhet (både når det gjelder pedagoger 

og fagarbeidere/andre ansatte), i tillegg til en dårligere total robusthet sammenliknet med 

alternativ 1.a. 

Det vurderes derfor som at alternativ 1.a gir en betydelig bedre bemanningsmessig robusthet 

sammenliknet med alternativ 0.  

Tilgang til relevant kompetanse og rekruttering

Det er to forhold som vil påvirkes ved en videreføring av dagens struktur: 

Behov for pedagogiske ledere

Ved en større barnehage vil det være behov for færre pedagoger totalt for å være innenfor 

kravene til antall pedagoger per barn. Det vurderes derfor som at alternativ 1.a vil ha de 

beste forutsetningene for å oppfylle pedagognormen. 

Tverrfaglighet (hvilke faggrupper det er mulig å bemanne med)

En felles barnehage vil ha vesentlig bedre forutsetninger for å samle ulike kompetanse (slik 

som pedagoger, spesialpedagoger og ansatte med annen relevant spisskompetanse) på et 

sted, sammenliknet med 0-alternativet. Dette gir alternativ 1.a vesentlig bedre forutsetninger 

for å skape tverrfaglighet i den totale bemanningen, relativt til 0-alternativet.

Vurderinger knyttet til uforutsett fravær

Ved alternativ 1.a vil fravær hos en enkelt ansatt merkes i mindre grad enn ved alternativ 0, 

fordi fraværet utgjør en mindre andel av totalbemanningen. Dette gir bedre muligheter for at 

personalet kan fungere som en felles buffer: ansatte kan omdisponeres mellom avdelinger, 

fravær dekkes internt, og pedagogisk kompetanse (ledelse, spesialpedagog, pedagogiske 

ledere) kan utnyttes på tvers uten å måtte ansette eller leie inn vikarer like raskt.

Robusthet ved bemanning ved barnehager Robusthet ved bemanning ved barnehager



47

Alternativ 1.a – Tilpasningsmuligheter

Areal og bygg

Dagens samlede barnetall for disse tre er i dag ca. 97 barn (Rognan barnehage har 43 barn, 

Saltnes har 21 og Trollskogen har 33). Moderat prognose gir om lag 80 barn samlet, mens 

høyt estimat gir om lag 103 barn. Ved etablering av en felles barnehage vil det uansett være 

behov for enten et helt nytt bygg, eller påbygg på eksisterende bygningsmasse. 

Kostnadsestimatene for hva det vil koste å enten bygge en ny barnehage eller bygge på 

Rognan barnehage legger til grunn 80 barn samt et slingringsmonn på omkring 5-10% (4-8 

barn). Arealmessig vil dette være noe mer begrensende enn 0-alternativet dersom antall 

barn i kommunen skulle overstige estimatet vesentlig (mer enn 10%). Det vil imidlertid være 

mulig å bygge med større marginer dersom det er ønskelig å øke fleksibiliteten ytterligere. 

Bemanning

Ved en nedgang i barnetall vil det være enklere å justere bemanningsnivået ved alternativ 

1.a sammenliknet med 0-alternativet. Slik forrige side viste har alternativ 1.a omkring 7 

årsverk utover hva bemanningsnormen krever. Her vil det være mulig å redusere totalt antall 

årsverk med eksempelvis 1-2 årsverk og fremdeles ha omkring 5-6 årsverk tilgjengelig 

utover bemanningsnorm. Ved 0-alternativet hadde dette ført til en bemanning på kun ett til to 

ekstra årsverk utover bemanningsnorm på samtlige enheter, hvilket gir enheter som er 

vesentlig mer sårbare for svingninger i barnetall. 

Muligheter for tilpasning ifm. endring i barnetall Muligheter knyttet til bygningsmasse og utforming

Utforming av bygg - nybygg

Nybygg og sammenslåing til én barnehage gir flere klare fordeler sammenlignet med å 

fortsette i dagens eldre bygningsmasse. Et nytt bygg kan planlegges med god universell 

utforming og moderne tekniske løsninger som er tilpasset barnehagedrift, bedre inneklima og 

akustikk og riktige lagrings- og garderobeløsninger. Personalfasilitetene kan dimensjoneres 

og utstyres riktig (for eksempel garderobe, dusj, toalett og møteplass), noe som bedrer 

arbeidsmiljø og drift. I tillegg gir en ny planløsning større mulighet for faglig tilrettelegging: 

skjermede rom og fleksible grupperom, egne stillesoner og funksjonelle fellesarealer som 

understøtter pedagogisk arbeid og kvalitet i tilbudet. 

Dette gjør at alternativ 1.a gir noe forbedrede forutsetninger for å sikre en robust og faglig 

god drift over tid sammenliknet med alternativ 0. 

Tilbygg og oppgraderinger av Rognan barnehage

Samling i og utbygging av eksisterende Rognan barnehage vil gi mange av de samme 

fordelene som et helt nytt bygg: samlet personale, bedre muligheter for faglig samhandling, 

og rom for å oppgradere noen personal- og gruppefasiliteter. Begrensningene blir likevel 

flere enn ved nybygg, fordi eksisterende bygningsstruktur og plassering setter rammer for 

hva som kan endres. I praksis kan utbygging gi forbedringer, men ikke samme frihet til 

optimal planløsning og tekniske løsninger som et nytt bygg
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Alternativ 1.a – Påvirkning på berørte ifm. 
overgangsprosessen

Endringsprosessen vil kreve arbeid fra alle involverte parter, og for mange vil det innebære 

både praktiske og organisatoriske endringer. Følgende vurderinger knytter seg til de ulike 

interessentene:

• Ansatte: Blir mest berørt fordi de får endret arbeidshverdag, i tillegg til at de bli 

omorganiserte og potensielt kan få nye roller. Personalet bør derfor ha mulighet til å 

påvirke prosessen og formen på det nye tilbudet.

• Foreldre: Foreldre vil kunne oppleve endringer i det overordnede tilbudet, samt hente- og 

bringesituasjon. Denne interessentgruppen vil ha behov for tidlig og tydelig informasjon 

og involvering.

• Barn: Tilpasser seg erfaringsmessig godt i slike situasjoner. Fordi tilbudet fortsatt vil være 

delt i avdelinger og mindre grupper, vil heller ikke endringen nødvendigvis oppleves som 

spesielt stor. Merk imidlertid at de minste og mest sårbare barna trenger særlig 

forutsigbarhet og oppfølging i overgangsfasen, da dette er en gruppe barn som har behov 

for ro og trygghet.

• Lederstillinger: Redusert lederbehov kan medføre at en ansatt må over i annen stilling. 

Dette kan skape forbigående uro fram til beslutninger og omplasseringer er avklart.

Vurderinger av påvirkning på ulike interessenter

Merk at overgangen til en stor barnehage er den mest omfattende omveltningen av 

alternativene og også den som vil berøre flest interessenter. Overgangen vil kunne gjøres 

smidig dersom utbygging av en ny barnehage skjer parallelt med at de øvrige barnehagene 

brukes på normal måte fram til ny barnehage er klar til åpning. 

Ved en utbygging av Rognan barnehage vil det være behov for en midlertidig omplassering 

av barna i Rognan barnehage mens denne barnehagen bygges ut. 
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Alternativ 1.a – Kostnadsestimater – et nytt felles 
bygg

Driftskostnader – bemanning og annen driftskostnad

Andre driftskostnader vil reduseres med omkring 2,1 mNOK relativt til alternativ 0 fordi det 

ved dette alternativet er to færre bygg som skal driftes. 

Merk også at dersom bemanningsnivået reduseres med 1-2 årsverk vil driftskostnadene ved 

dette alternativet kunne reduseres med mellom 0,65 og 1,3 mNOK per år. 

Investeringskostnader

Denne løsningen av alternativ 1.a vil kreve betydelige investeringskostnader, da det må 

bygges et helt nytt bygg. Det er estimert at disse kostnadene kan ligge på omkring 61 

mNOK. Ettersom dette er en såpass stor investering er det tatt utgangspunkt i et standard 

lån med  30 års nedbetalingstid fra kommunalbanken. Kostnaden knyttet til investeringen i 

nytt bygg blir derfor å regne som en årlig kostnad på omkring 3,7 mNOK de neste 30 årene. 

Siden alternativet fjerner behovet for planlagte investeringer ved Rognan, Trollskogen og 

Saltnes barnehage (10,9 mNOK), samtidig som det krever 61 mNOK for å oppføre nytt bygg, 

blir netto økte investeringskostnader relativt til alternativ 0 cirka 50 mNOK.

Vedlikeholdskostnader

Vedlikeholdskostnadene vil reduseres relativt til alternativ 0, da det kun er et bygg det er 

behov for å vedlikeholde. 

Totale kostnader første 30 år

Driftskostnadene anslås til cirka 33,2 mNOK per år, altså 1,2 mNOK høyere enn 0-alternativet. 

Tallet inkluderer kostnader for den nye investeringen, samtidig som investeringer på 10,9 

mNOK ved Rognan/Trollskogen/Saltnes bortfaller. Dersom bemanningsnivået ved alternativ 

1.a reduseres med 1-2 årsverk vil det være mulig å redusere driftskostnadene til et nivå hvor 

de blir på linje med driftskostnadene ved alternativ 0. 

Driftskostnader: mellom 1,2 mNOK mer enn 0-alternativet, til omtrent like mye som 0-

alternativet. 

Totale kostnader etter 30 år

Når lånet er nedbetalt vil alternativ 1.a gi omkring 2,5 mNOK lavere driftskostnader per år (ikke 

inkludert redusert bemanningsnivå). 

Driftskostnader: 2,5 – 3,8 mNOK lavere enn alternativ 0. 

Drift-, investerings- og vedlikeholdskostnader Vurderinger rundt totale kostnader

Enhet Bemanning Annen 

driftskostnad

Investering Vedlikehold

Felles barnehage 28,2 0,8 61,0 0,5

Årlige kostnader (lån) 3,7

Ved alternativ 0 28,2 2,9 10,9 0,9

Differanse til 

alternativ 0
- -2,1 +50,1 -0,4

Estimerte kostnader (mNOK)
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Alternativ 1.a – Kostnadsestimater – påbygg av 
Rognan barnehage

Driftskostnader – bemanning og annen driftskostnad

Bemanningskostnader og andre driftskostnader vil være svært like som ved nybygget. 

Investeringskostnader

Denne løsningen av alternativ 1.a vil kreve moderate investeringskostnader, knyttet til 

påbygg av Rognan barnehage. Dette gir kun et estimat på hvor store kostander det vil være 

knyttet til en slik utvidelse, og tar ikke høyde for behov for endringer av utearealer og 

trafikkavvikling i og ved barnehagen. Investeringskostnadene knyttet til en utvidelse av 

Rognan barnehage er følgende: 

- Utbygging for å øke totalt areal slik at det er plass til flere barn enn det er i dag

- Utbygging for å sikre nok areal til arbeidsstasjoner til fagansvarlige og oppgradere energi 

og ventilasjon

Totalt sett vil dette gi investeringskostnader på omkring 15,9 mNOK, som relativt til alternativ 

0 gir omkring 5 mNOK høyere investeringskostnader. 

Vedlikeholdskostnader

Vedlikeholdskostnadene vil reduseres relativt til alternativ 0, da det kun er et bygg det er 

behov for å vedlikeholde. 

Driftskostnader

Driftskostnadene ved dette alternativet vil ligge omkring 2,7 mNOK lavere enn alternativ 0, 

grunnet lavere drifts- og vedlikeholdskostnader. Merk også at det i likhet med alternativ 1.a 

vil være mulig å  redusere bemanningsnivået med 1-2 årsverk. Dette vil kunne gi 

driftskostnader mellom 3,3 og 4 mNOK lavere enn ved alternativ 0.

Behov for endringer/investeringer i bygningsmasse Vurderinger rundt driftskostnader

Enhet Bemanning Annen 

driftskostnad

Investering Vedlikehold

Felles barnehage 28,2 0,7 15,9 0,4

Ved alternativ 0 28,2 2,9 10,9 0,9

Differanse til 

alternativ 0
- -2,2 +5 -0,5

Estimerte kostnader
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Overordnet om 1.b-alternativet
Skole

Barnehage

Dette er et kompromiss som krever mindre inngrep. Man frigjør ett barnehagebygg (som kan få ny 

funksjon eller selges) og oppnår moderate stordriftsfordeler ved at de to gjenværende 

barnehagene blir større enn i dag (totalt 72 plasser ved hver enhet). Bemanningen kan utnyttes litt 

bedre enn i dagens tre små enheter, og driftskostnadene kan anslagsvis reduseres med ca. 1,6-

2,1 mill. kr/år takket være mer effektiv bemanning og drift. Samtidig beholder man to ulike 

barnehagemiljøer.

Det trengs fortsatt investeringer (anslagsvis 5–15 mill. kr) i utvidelser/tilpasninger av de to 

gjenværende barnehagene for å ta imot flere barn. Stordriftsfordelene er begrensede – man har 

fortsatt to separate bygg, ledelser og driftsenheter, så gevinsten mtp. robusthet blir mindre enn 

ved alternativ 1.a.

Fordeler

Ulemper

Ved dette alternativet reduseres antall barnehager i Rognan fra tre til to. Alle de tre mulige 

variasjonene av barnehagesammenslåinger er vurdert. 
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Alternativ 1.b – Påvirkning på reisevei og kommunen 
som helhet

Endringene i reiseavstander for barnehagebrukere vurderes som små, og det gjøres derfor 

ikke detaljerte beregninger. For alternativ 1.b, med to barnehager på Rognan, vil 

konsekvensene for reisevei være begrensede så lenge minst én av barnehagene ligger i 

eller nær sentrum og er tilgjengelig til fots, på sykkel eller med kollektivtransport. Dersom 

kombinasjonen innebærer nedleggelse av Rognan barnehage slik at det ikke lenger finnes et 

sentrumsnært tilbud, kan transportbehovet øke spesielt for foresatt uten tilgang til bil.

Det vurderes som at en endring i barnehagestrukturen på Rognan vil gi minimalt med 

endringer og påvirkninger på kommunen som helhet, både hva gjelder lokal-, oppvekst og 

bomiljø. 

Effekt på reisevei Påvirkning på kommunen som helhet
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Alternativ 1.b – Påvirkning på faglig og sosialt miljø 
blant barn og ansatte (barnehager)

Alternativ 1.b vil gi noe større samling av barn og ansatte per enhet enn 0-alternativet. 

Dersom de moderate befolkningsframskrivingene legges til grunn vil dette alternativet gi to 

mellomstore barnehager på omkring 40 barn i hver. 

Overordnet sett

Alternativ 1.b vil gi lignende fordeler som alternativ 1a, med en noe større samling av barn 

og ansatte per enhet enn ved 0-alternativet, hvilket gir flere jevnaldrende per enhet og større 

gruppe av barn å leke og lære sammen med. Effekten vil imidlertid være mindre enn ved 

alternativ 1.a. Ettersom største barnehage her vil være på omkring 40 barn vurderes det 

også som at risikoen for mindre stabilitet for barna vil være nokså lav, og ligge et sted 

mellom alternativ 0 og 1.a. 

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov

Ettersom størrelsen på barnehagene ved dette alternativet vil være nokså lik størrelsen på 

barnehagene ved 0-alternativet, vurderes det til at alternativ 1.b relativt til alternativ 0 har 

omtrent like forutsetninger for å skape ro og stabilitet for barna, inkludert de med spesielle 

behov. 

Overordnet sett

Det er svært liten sammenheng mellom størrelse i seg selv og kvalitet. Størrelsen vil 

imidlertid påvirke mulighet til å benytte kompetanse og bygge fagmiljø. Forutsetningene for å 

samle og bygge et fagmiljø vil være noe bedre enn ved alternativ 0, men ikke like gode som 

ved alternativ 1.a. Dette blir nærmere belyst under kapitlet knyttet til bemanning. 

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov

Alternativ 1.b gir litt bedre forutsetninger enn alternativ 0 for å tilby faglig kompetanse til barn 

med særskilte behov fordi flere ansatte med spesialkompetanse er samlet ved dette 

alternativet. Dette alternativet vil også gi bedre forutsetninger for hjelpepersonell til å være 

tilstede i miljøet, selv om det ikke vil gi like stor forbedring som alternativ 1.a. 

Effekt på sosialt miljø blant barna Effekt på faglig miljø 



55

Alternativ 1.b – Robusthet ved bemanning

Muligheter til å øke grunnbemanning

Totalt vil behovet for årsverk i alternativ 1.b være om lag ett årsverk lavere enn i alternativ 0, 

mens behovet for pedagogårsverk er det samme. Den viktigste forskjellen er at 1.b gjør det 

mulig å ha flere ansatte utover grunnbemanningen på et sted relativt til alternativ 0 — typisk 

3–4 ekstra stillinger per enhet. Alternativet gir på en annen side færre ekstra stillinger utover 

grunnbemanning på et sted enn i alternativ 1.a.

Alternativ 1.b gir derfor høyere robusthet relativt til bemannings- og pedagognormen 

sammenliknet med 0-alternativet, men lavere enn ved alternativ 1.a.

Tilgang til relevant kompetanse og rekruttering

Det er to forhold som vil påvirkes ved en videreføring av dagens struktur: 

Behov for pedagogiske ledere

Alternativ 1.b gir færre og mindre enheter enn alternativ 1.a, hvilket slår ut på behovet for 

pedagoger. Alternativ 1.b har likt pedagogbehov som alternativ 0. Fordi flere barnehager 

med få barn i hver barnehage vil kunne føre til et større totalt behov for pedagogiske ledere, 

vurderes det som at alternativ 1.b vil gi litt bedre forutsetninger for å oppfylle pedagognormen 

enn alternativ 0, men litt dårligere forutsetninger enn alternativ 1.a. 

Tverrfaglighet (hvilke faggrupper det er mulig å bemanne med)

Alternativ 1.b har bedre forutsetninger for å skape tverrfaglighet i den totale bemanningen, 

relativt til 0-alternativet. På en annen side er forutsetningene lavere enn ved alternativ 0.

Vurderinger knyttet til uforutsett fravær

Alternativ 1.b utgjør en mellomting mellom alternativ 1.a og 0. Dette betyr at fravær hos en 

enkelt ansatt merkes i noe større grad enn ved alternativ 1.a, men i mindre grad enn ved 

alternativ 0. 

Robusthet ved bemanning ved videreføring av Rognan og Trollskogen Robusthet ved bemanning ved barnehager
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Alternativ 1.b – Tilpasningsmuligheter

Det er tre måter å etablere to nye barnehager på Rognan: 

Variant 1 - Rognan og Trollskogen barnehage

Begge disse barnehagene har i dag en kapasitet tilstrekkelig for å håndtere alle 97 barn ved 

dagens tre kommunale barnehager på Rognan. Ettersom det moderate estimatet ligger på 

omkring 80 barn, betyr dette at dette alternativet har en kapasitet til å håndtere svingninger 

på omkring totalt 20 flere barn enn hva som er forventet i fremtiden.

Variant 2 - Rognan og Saltnes barnehage

Rognan og Saltnes har i dag ikke tilstrekkelig kapasitet til å håndtere estimert antall barn i 

fremtiden, og vil derfor kreve en utbygging av enten Saltnes barnehage, Rognan barnehage 

eller begge. I denne utredningen er det lagt til grunn at det er Saltnes som utvides med 

omkring 300 kvm, da det er begrenset med utendørsareal ved Rognan barnehage. Disse 

utvidelsene vil øke kapasiteten ved Saltnes med 36 plasser. Dette betyr at den totale 

kapasiteten vil ligge på 144 plasser, slik som variant 1.  

Variant 3 - Saltnes og Trollskogen barnehage

Saltnes og Trollskogen har heller ikke tilstrekkelig kapasitet til å håndtere fremtidens 

barnetall, og vil kreve en utbygging av enten Rognan eller Saltnes. I denne utredningen er 

det lagt til grunn at Saltnes utvides med omkring 300 slik at total kapasitet blir lik variant 1 og 

2. 

Både variant 1, 2 og 3 vil arealmessig være noe mer begrensende enn 0-alternativet dersom 

antall barn i kommunen skulle overstige estimatet vesentlig (mer enn 10%). Det vil imidlertid 

være mulig å bygge med større marginer dersom det er ønskelig å øke fleksibiliteten 

ytterligere. 

Muligheter for tilpasning ifm. endring i barnetall 

Bemanning

Ettersom alternativ 1.b er mer samlet enn alternativ 0 vil dette alternativet gi noe bedre 

forutsetninger bemanningsmessig for å håndtere svingninger i barnetall, selv om de ikke vil 

være like sterke som ved alternativ 1.a. 

Bygningsmasse

Variant 1

Denne varianten viderefører dagens bygningsmasse. Dette gir få tilpasningsmuligheter i 

byggene. 

Variant 2 og 3

Begge disse variantene krever en utbygging av Saltnes barnehage. En utbygging av Saltnes 

vil åpne for muligheter for å tilpasse byggene ytterligere til de behovene barnehagen har for 

drift. Men ettersom det er snakk om utbygging av eksisterende bygningsmasse vil disse 

tilpasningsmulighetene også være noe begrensede, fordi eksisterende bygningsstruktur og 

plassering setter rammer for hva som kan endres. I praksis kan utbygging gi rom for noen 

forbedringer relativt til 0-alternativet. 

Muligheter for tilpasning ifm. endring i barnetall 
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Alternativ 1.b – Påvirkning på berørte ifm. 
overgangsprosessen

Endringsprosessen vil for mange innebære både praktiske og organisatoriske endringer. 

Følgende vurderinger knytter seg til de ulike interessentene:

• Ansatte: Blir fortsatt mest berørt, men i noe mindre grad enn ved en full samling til én stor 

barnehage. Endringer i arbeidsoppgaver og mulige omplasseringer kan forekomme, og 

personalet bør gis informasjon og medvirkningsmulighet.

• Foresatte: Vil kunne oppleve endringer i tilbudet og i hente-/bringesituasjonen, og vil 

derfor ha behov for tidlig og tydelig informasjon samt mulighet for dialog. Behovet for tidlig 

og tydelig informasjon og dialog er som ved 1.a.

• Barn: Barn tilpasser seg vanligvis godt, og fordi 1.b viderefører to av dagens barnehager 

vil mange barn oppleve mindre omveltning enn ved en full samling. De minste og mest 

sårbare barna trenger fortsatt særlig forutsigbarhet og oppfølging i overgangsfasen.

• Lederstillinger: Endringer i ledelsesstruktur kan forekomme, men omfanget av reduserte 

lederstillinger og nødvendige omplasseringer forventes å være mindre enn ved en total 

samling. Likevel kan det oppstå forbigående uro fram til beslutninger er tatt.

Alternativ 1.b innebærer en mindre omfattende omstilling enn 1.a. Variant 1 (videreføring av 

Rognan og Trollskogen) vil gi en flytting av færrest barn og ansatte totalt, og derfor være det 

alternativet som gir den minst omfattende overgangsprosessen. 

Forklaring rundt vurderinger av påvirkning på ulike interessenter
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Alternativ 1.b – Kostnadsestimater

Behov for endringer/investeringer i bygningsmasse Vurderinger rundt driftskostnader

Driftskostnader – bemanning og annen driftskostnad

Andre driftskostnader vil kunne reduseres fordi det ved dette alternativet er et bygg mindre 

som skal driftes relativt til alternativ 0. Reduksjonen er mindre enn ved alternativ 1.a. 

Investeringskostnader

Denne løsningen av alternativ 1.a vil kreve moderate investeringskostnader knyttet til 

modifikasjoner på byggene ved de ulike variantene. 

- Variant 1 - Rognan og Trollskogen barnehage: Ulike mindre justeringer ifm. økning i 

barnetall ved hver enkelt barnehage. Gir omkring 6,9 mNOK mindre i 

investeringskostnader relativt til alternativ 0.

- Variant 2 - Rognan og Saltnes barnehage: Tilpasning av endret drift ved Rognan 

barnehage (inkl. forbedring av energiskall) samt økning av areal ved Saltnes barnehage. 

Krever omkring 5 mNOK mer i investeringer relativt til alternativ 0. 

- Variant 3 - Saltnes og Trollskogen barnehage: Mindre tilpasninger ved Trollskogen for å gi 

plass til fagledere, samt utbygging av Saltnes for å øke kapasitet til å ta i mot barn. 

Krever omkring 3,5 mNOK mer i investeringer relativt til alternativ 0. 

Vedlikeholdskostnader

Vedlikeholdskostnadene vil reduseres relativt til alternativ 0, da det kun er to bygg det er 

behov for å vedlikeholde. Reduksjonen vil bli en del mindre enn alternativ 1.a. 

Driftskostnader

Driftskostnadene vil ligge på følgende: 

- Variant 1: kostnader omkring 1,6 mNOK lavere enn 0-alternativet. 

- Variant 2: kostnader omkring 2,1 mNOK lavere enn 0-alternativet.

- Variant 3: kostnader omkring 1,6 mNOK lavere enn 0-alternativet.

Enhet Bemanning Annen 

driftskostnad

Investering Vedlikehold

Rognan + Trollskogen 28,2 1,6 4 0,6

Differanse til 0-alt. - -1,3 -6,9 -0,4

Rognan + Saltnes 28,2 1,1 15,9 0,6

Differanse til 0-alt. - -1,8 +5,0 -0,4

Saltnes + Trollskogen 28,2 1,4 14,4 0,7

Differanse til 0-alt. - -1,4 +3,5 -0,2



6. Vurdering av 

strukturalternativer

Alternativ 2.)
Oppvekstsenter på Røkland
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Overordnet om alternativ 2
Skole

Barnehage

2.a - Legger til rette for tettere samarbeid mellom barnehage og småskole. Avvikling av 

Knekthågen kan gi reduserte driftsutgifter, samtidig som fullverdige skoletilbud på Røkland 

opprettholdes uten lengre skolevei. 

2.b - Ungdomsskoleelever fra Røkland får et større sosialt miljø ved Rognan, og lærere for 8.–10. 

trinn kan samles på ett sted. Alternativet gir lavere driftskostnader enn 2.a og 0-alternativet, og gir 

mulighet for mer robuste klasser og redusert behov for lærerårsverk. 

2.c - Dette gir den mest ressurseffektive strukturen. Røkland skole reduseres i størrelse, slik at 

lærere og ressurser knyttet til 5-10.trinn kan konsentreres ved Rognan. Elevene får også et større 

læringsmiljø på Rognan barne- og ungdomsskole, med flere venner og større klasser, og Røkland 

oppvekstsenter kan fokusere på de yngste barna. Bygningsmessig vil deler av Røkland skole bli 

overflødig. Her kan kommunen vurdere å legge ned/ omdisponere deler av bygningsmassen for 

ytterligere reduksjon i driftskostnader. 

2.a - Alternativ 2.a løser ikke hovedutfordringen med små klasser, høy lærertetthet og ressursbruk 

per elev. 

2.b - Elevene på ungdomstrinnet får lengre reisevei enn i dag. For Røkland innebærer dette tap av 

det lokale ungdomsskoletilbudet. 

2.c - Alternativ 2.c innebærer at Røkland mister sitt tilbud for elever over 4. klasse, og yngre barn 

må pendle med buss til Rognan hver dag. Dette er det alternativet som gir størst inngrep i 

lokalmiljøet på Røkland.

Fordeler

Ulemper

Alternativ 2 - Varianter 2.a, 2.b, 2.c endrer skolestrukturen på Røkland ved å integrere 

Knekthågen barnehage med Røkland skole og overføre ulike trinn til Rognan. 
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Alternativ 2 – Påvirkning på reisevei

Total reisetid omfatter både gangtid, ventetid og tid i transportmiddel, og skal vurderes som summen av tiden 

fra barnet drar hjemmefra til opplæringen starter og fra skoledagen slutter til barnet er hjemme igjen (Udir). 

Det er kommunens ansvar å sørge for at hver elev får en akseptabel reisetid, men det er ikke spesifisert hva 

som er akseptabel reisetid og ikke.

Alternativ 2.a – Oppvekstsenter 1-10.trinn

Ingen endringer i forhold til 0 – alternativet.

Alternativ 2.b – Oppvekstsenter 1-7.trinn, og alternativ 2.c – Oppvekstsenter 1-4.trinn 

For majoriteten av elevene vil endringen føre til en reisevei på omkring 30 min en vei. Med dagens bussruter 

vil det også gi 15-30 min venting hver vei. Uten tilpasninger vil et fåtall elever i områder som ligger mindre 

sentralt, slik som Graddis, Vassbotnfjell og Evenesdal, få tidligere avreise og senere hjemkomst enn i dag, 

hvilket vil gi en betydelig økning i reisetid. Med dagens ordning (bussruter og skoletider) vil det gi totalt sett 1,5 

times reisevei og 20-30 min ventetid hver vei for elevene som bor lengst unna. 

Omfanget av økt reisetid kan imidlertid begrenses ved målrettede kompenserende tiltak, som tilpassede 

bussruter og avgangstider, koordinerte overganger og særskilt skyss for elever som bor svært langt unna. For 

majoriteten av elevene vil reisetiden da kunne holdes til omkring 30 minutter. For et fåtall av elevene som bor 

lengre unna vil det da være mulig å holde reisetiden til omkring 1 time til 1 time og 15 min hver vei, gitt at 

skyss og skolestart blir optimalisert. Med dagens bosetting ville dette vært aktuelt for omkring 12 elever (ved 

alternativ 2.c).  

Effekt på reisevei

Skole/ 

barnehage i dag

Estimert reisevei Mulige justerende tiltak

Røkland skole 

(gjennomsnittlig)

30 minutter hver vei 

kjøring

30 + 15 minutters 

venting

Egen buss/ taxi, flere 

avganger, endre 

bussruter eller skoletiden

Røkland skole 

(lang)

90 minutter hver vei 

kjøring

20-30 minutters 

venting

Egen buss/ taxi, flere 

avganger, endre 

bussruter eller skoletiden

Knekthågen 

barnehage 

(gjennomsnittlig)

Uendret eller kortere

Knekthågen 

barnehage (lang)

Uendret eller kortere

Estimert reisevei – elever til Rognan og barn til ny 

barnehage på Røkland 
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Alternativ 2.a – Påvirkning på faglig miljø blant barn 
og lærere (skoler)

Alternativ 2.a – Oppvekstsenter 1-10.trinn

Relativt til alternativ 0 er det barnehagen og småtrinnet som vil kunne merke en endring 

knyttet til det faglige miljøet. Alternativ 2.a åpner for deling av ressurser og kompetanse 

mellom barnehage og småtrinnet (f.eks. barnehagelærere i SFO, barnehagelærere som 

underviser 1.–4. trinn, felles spesialpedagoger og støttepersonell). Ressursene som kan 

deles på tvers vil også kunne sparre faglig med noen flere ressurser enn 0-alternativet. 

Alternativ 2.a vil derfor gi noe styrkede forutsetninger for det faglige miljøet relativt til 

alternativ 0.

Vurderinger knyttet til sårbare barn

Relativt til 0-alternativet vil Røkland skole i dette alternativet ha tilgang på noe mer personell 

som også kan brukes til oppfølging av barn med særskilte behov. Samling av barnehage og 

1.–7. trinn kan gjøre det enklere å utnytte støttekompetanse på tvers av alderstrinn lokalt, og 

dermed styrke tidlig innsats og koordinering rundt sårbare barn.  Dette gir noe styrkede 

forutsetninger for det faglige miljøet relativt til alternativ 0. 

Effekt på faglig miljø Effekt på sosialt miljø

Alternativ 2.a – Oppvekstsenter 1-10.trinn

Effekten på sosialt miljø ved alternativ 2.a vurderes i stor grad å være lik som ved alternativ 

0.

Vurderinger knyttet til sårbare barn

Effekten på sosialt miljø ved alternativ 2.a vurderes i stor grad å være lik som ved alternativ 

0.



Alternativ 2.b – Påvirkning på faglig miljø og sosialt miljø

Overordnet sett

For barnehagen og 1-4.trinn gjelder samme vurderinger som alternativ 2.a. 

Flytting av ungdomstrinnet til Rognan kan innebære at noen lærere vil bytte arbeidssted, og 

at muligheten for faglig samspill mellom barne- og ungdomstrinnslærere på Røkland kan 

dermed reduseres sammenlignet med ved dagens struktur. På en annen side vil det faglige 

miljøet rundt elevene ved ungdomsskolen kunne fokuseres på et sted. 

For barna som flyttes til Rognan ungdomsskole vil overgangen kunne skape noe stress for 

enkelte elever. Noe forskning indikerer at elever som føler seg stresset i overgangen fra 

grunnskole til ungdomsskole kan oppleve mer test- og prestasjonsangst, mindre tilknytning til 

skolen og kan prestere dårligere (Goldstein m fl. (2015)). 

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov 

For barnehagen og 1-4.trinn gjelder samme vurderinger som alternativ 2.a. 

En samling av elever fra 8-10.trinn ved samme skole vil kunne gjøre det enklere for 

hjelpetjenester å være tilgjengelige i miljøet, da disse ressursene vil fordeles over færre 

lokasjoner/klasser sammenliknet med alternativ 0. 

Overordnet sett

Overflytting av ungdomstrinnet til en større skole i Rognan vil gi et større ungdomsmiljø, noe 

som kan være positivt for elevenes sosiale utvikling: flere medelever gir større mulighet til å 

finne jevnaldrende og etablere nære vennskapsrelasjoner og økt sosial variasjon relativt til 

alternativ 0. Samtidig innebærer overgangen en endring i sosial kontekst som kan være 

krevende for noen elever. 

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov 

Endringer i overgang og miljø kan føre til økt stress og midlertidig svekket trivsel for enkelte 

elever. Spesielt sårbare elever og elever med særskilte behov vil kunne være ekstra utsatte 

for å oppleve dette.

På en annen side gir større elevmiljøer ofte flere muligheter til å finne jevnaldrende og 

tilgang til tilretteleggingstilbud, noe som vil være positivt.
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Effekt på faglig miljø Effekt på sosialt miljø



Alternativ 2.c – Påvirkning på faglig miljø og sosialt miljø

Overordnet sett

For barnehagen, 1-4.trinn og 8-10 trinn gjelder samme vurderinger som alternativ 2.a og b. 

En flytting av 5-7.trinn til Rognan barneskole vil kunne gi muligheter for en faglig 

spesialisering rundt småbarn fra 0-10 år ved oppvekstsenteret. Muligheten for spesialisering 

rundt en mindre aldersgruppe vurderes som en styrke relativt til alternativ 0. Merk imidlertid 

at en reduksjon i antall barn også vil gi noe færre pedagoger totalt sett ved oppvekstsenteret, 

relativt til alternativ 2.a og b. 

Alternativ 2.c vil også gjøre det mulig å fokusere det faglige miljøet knyttet til barna ved 5-

10.trinn på et sted. 

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov 

For barnehagen, 1-4.trinn og 8-10 trinn gjelder samme vurderinger som alternativ 2.a og b. 

En samling av elever fra 5-7.trinn og 8-10.trinn vil kunne gjøre det enklere for hjelpetjenester 

å være tilgjengelige i miljøet, da disse ressursene vil fordeles over færre lokasjoner/klasser 

sammenliknet med alternativ 0. 

Overordnet sett

For barnehagen og 1-4.trinn gjelder samme vurderinger som alternativ 2.a. 

I alternativ 2.c skjer overgangen til Rognan på mellomtrinnet, hvilket betyr at elevene kan 
inkluderes i en ny kultur på et tidligere tidspunkt enn tidligere. Erfaringsmessig vil aktiviteter 
som det er mer av på mellomtrinnet, slik som lek, turer o.l. kunne gjøre en slik overgang noe 
enklere enn når overgangen gjøres senere. I tillegg vil overgangen i likhet med for alternativ 
2.b føre til at barna på mellomtrinnet ved Rognan barneskole får et større elevmiljø, noe som 
kan være positivt for elevenes sosiale utvikling. Dette gir flere medelever og større mulighet 
til å finne jevnaldrende og etablere nære vennskapsrelasjoner og økt sosial relativt til 
alternativ 0. 

I likhet med alternativ 2.b vil overgangen gi en endring i sosial kontekst som kan være 
krevende for noen elever.

Vurderinger knyttet til barn med særskilte behov 

Endringer i overgang og miljø kan føre til økt stress og midlertidig svekket trivsel for enkelte 
elever. Spesielt sårbare elever og elever med særskilte behov vil kunne være ekstra utsatte 
for å oppleve dette.

På en annen side gir større elevmiljøer ofte flere muligheter til  å finne jevnaldrende og 
tilgang til tilretteleggingstilbud, noe som kan være positivt.
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Effekt på faglig miljø Effekt på sosialt miljø
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Alternativ 2 – Robusthet ved bemanning

Alternativ 2.a

Ved et nytt oppvekstsenter vil bemanningsbehovet for skole og barnehage på Røkland være 

tilsvarende som i 0-alternativet, og gir derfor en overordnet lik vurdering av 

bemanningsbehov og robusthet. En viktig forskjell er likevel at alternativ 2.a åpner for deling 

av personell mellom 1.–4. trinn og barnehagen: barnehagelærere kan arbeide i SFO, og 

barnehagelærere som oppfyller kompetanse- og tilsettingskrav kan også undervise på 1.–4. 

trinn. I tillegg vil støttepersonell, for eksempel spesialpedagoger, kunne benyttes både i 

barnehage og skole. Dette bidrar til økt bemanningsrobusthet sammenlignet med 

0-alternativet.

Alternativ 2.b

Estimatene indikerer at flytting av ungdomstrinnet vil utløse et behov for en ekstra klasse ved 

ungdomsskolen på Rognan (fra 3 til 4 klasser totalt) relativt til 0-alternativet. Dette betyr at 

Rognan ungdomsskole vil få samme antall klasser som i dag (2025). 

Alternativ 2.b vil totalt sett vil ha behov for omkring 6 lærerårsverk mindre som følge av 

mulighetene for å slå sammen klasser ved Rognan ungdomsskole. Behovet for 

støtteressurser vil stort sett være likt, men det krever at noen av støtteressursene tilknyttet 

Røkland flyttes over til Rognan. 

Alternativ 2.b vil i likhet med 2.a også ha fordelen at det er mulig å sambruke bemanning 

med barnehagen. 

Generell bemanningsrobusthet

Struktur 2.b gir generelt sett noe bedre forutsetninger for robusthet enn 0-alternativet fordi 

flere lærere og støttefunksjoner tilknyttet ungdomstrinnet kan samles på én lokalitet. Et 

fravær utgjør en mindre andel av totalbemanningen, slik at vikarbruk kan løses enklere, og 

støttekompetanse kan mobiliseres mer effektivt der behov oppstår. Et lavere totalt behov for 

grunnbemanning vil også gi bedre forutsetninger for å ha ansatte utover grunnbemanningen 

enn alternativ 0. 

Vurderinger med hensyn til ressursfordelingsmodell

Gitt dagens ressursfordelingsmodell er tillegget per elev til hver skole såpass begrenset at 

en sammenslåing ikke nødvendigvis medfører en betydelig økning i støttepersonell. Dette 

begrenser hvor mye bedre robusthet mtp. fravær alternativ 2.b vil gi relativt til alternativ 0.

Dagens bemanning og rekruttering Robusthet ved bemanning ved skolene
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Alternativ 2 – Robusthet ved bemanning

Alternativ 2.c

Ved alternativ 2.c vil det totalt sett være fire klasser som kan slåes sammen, og dermed 

redusere det totale behovet for lærerårsverk. Dette alternativet er altså det alternativet som 

gir den mest effektive bruken av bemanning.

Behovet for støtteressurser vil stort sett være likt, men det krever at noen av ressursene 

flyttes fra Røkland til Rognan ungdomsskole og Rognan barneskole.

Alternativ 2.c vil i likhet med 2.a og b også ha fordelen at det er mulig å sambruke 

bemanning med barnehagen. 

Generell bemanningsrobusthet

Ved alternativ 2.c samles også 5.–7. trinn ved Rognan barneskole, slik at flere lærere og 

støttefunksjoner blir samlet på samme sted. I likhet med alternativ 2.b gir dette bedre 

forutsetninger for robusthet enn 0-alternativet ved at flere lærere og støttefunksjoner kan 

samles på én lokalitet. Fordelene blir derfor de samme som ved alternativ 2.b, bare at de 

også vil omfatte Rognan barneskole. 

Vurderinger med hensyn til ressursfordelingsmodell

Gitt dagens ressursfordelingsmodell er tillegget hver enkelt skole får per elev være av en slik 

størrelse at effekten av en sammenslåing ikke nødvendigvis vil resultere i en betydelig 

økning i støttepersonell. I likhet med alternativ 2.b betyr dette at effekten på robusthet mtp. 

fravær ved alternativ 2.c vil være begrenset relativt til alternativ 0. 

Dagens bemanning og rekruttering Robusthet ved bemanning ved skolene
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Alternativ 2 – Tilpasningsmuligheter

Alternativ 2.a

Alternativ 2.a vil ha samme klassesammensetning og forutsetninger for tilpasninger som alternativ 0. 

Alternativ 2.b

Alternativ 2.b vil gi samme vurderinger som alternativ 0 og 2.a for 1-7.klasse. 

Ved 0-alternativet kreves totalt ni klasser på ungdomstrinnet (seks ved Rognan og tre ved Røkland). 

Alternativ 2.b reduserer det totale antallet klasser med to, men innebærer også én ekstra klasse ved 

Rognan. Samlet gir 2.b færre klasser og større klassestørrelser, noe som gjør det lettere å unngå svært 

små klasser og å gjennomføre sammenslåinger sammenlignet med 0-alternativet.

Arealmessig vil større klasser ved Rognan ungdomsskole være en utfordring, fordi klasserommene i 

dag er små og lite hensiktsmessige. Relativt til 0-alterantivet vil alternativ 2.b derfor gi en dårligere 

arealmessig robusthet og trangere klasserom for elever og lærere. Det vurderes som at for å sikre en 

hensiktsmessig drift i henhold til forskrift bør det vurderes om alternativ 2.b bør bygges ut med minimum 

to klasserom. Med et slikt påbygg vurderes det som at alternativ 2.b vil få omtrent like god arealmessig 

robusthet som alternativ 0. 

Alternativ 2.c

Alternativ 2.c gir samme vurderinger som alternativ 0, 2.a og b for 1-4.klasse, og samme vurdering 

som alternativ 2.b for 8-10.trinn. 

Dette reduserer antall klasser totalt sett i kommunen med 4 og gir en jevnere fordeling av antall barn 

på de ulike trinnene relativt til 0-alternativet. Dette vises eksempelvis ved at klassestørrelsene ligger 

lengre unna ytterpunktene (enten helt fulle eller akkurat for store) enn det 0-alternativet gjør. Det 

vurderes derfor som at 2.c gir bedre forutsetninger enn 0-alternativer for tilpasning både med tanke på 

reduksjon i antall barn (sammenslåing av klasser) og økning i antall barn relativt til estimert nivå. 

Arealmessig vil sammenslåingen trolig ikke utløse behov for flere klasser. Alternativ 2.c vil gi en klasse 

mer enn det er på barneskolen i dag (2025) for 5-7.trinn, men på grunn av færre elever ved 1-4.trinn, 

og med nyåpnet del av skolen vurderes det som at total kapasitet ved skolen er tilstrekkelig til å 

håndtere dette. På grunn av litt flere klasser og barn relativt til alternativ 0 gir derfor alternativ 2.c 

derfor en litt dårligere arealmessig robusthet, selv om den regnes som tilfredsstillende for antall elever.

Muligheter for tilpasninger Muligheter for tilpasning



Alternativ 2 – Påvirkning på berørte ifm. 
overgangsprosessen

Endringsprosessen vil for mange innebære både praktiske og organisatoriske endringer. 

Følgende vurderinger knytter seg til de ulike interessentene:

- Barnehagebarn og foresatte: Knekthågen flyttes fra Vensmoen til Røkland skole, noe 

som trolig krever ombygging innendørs og utearealtilpasning fordi skolen opprinnelig 

ikke er bygd som barnehage. Barn og foreldre vil møte et større og mer variert miljø, 

med mer lyd og eldre barn i nærheten, og de minste og mest sårbare barna trenger 

særlig forutsigbarhet og oppfølging i overgangsperioden. Foreldre vil derfor ha behov for 

tydelig informasjon og trygging i prosessen.

- Ansatte og ledere (barnehage): Sammenslåing og flytting krever arbeid med å forene 

ulike arbeidskulturer. Enkelte ansatte kan få endrede oppgaver for å bedre kunne utnytte 

tilgjengelig kompetanse, noe som kan skape midlertidig uro og stress. Ledelsen må 

avklare hvem som skal ha lederansvar i den nye løsningen.

- Skolebarn, foresatte og ansatte ved Røkland skole: Direkte påvirkning antas å være 

liten. Skolen vil likevel få økt aktivitet og behov for tilpasninger i bruk av arealer ved at 

barnehagen flyttes inn, men endringene for skolens elever og foresatte vurderes som 

begrensede.
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- Barn på Røkland (ungdomsskolen): Elevene får endret skolehverdag med buss og lengre 

reisevei og dermed en potensielt noe lengre skoledag. Elevene vil møte nye medelever 

ved Rognan, noe som innebærer en overgang som kan skape spenning og midlertidig uro 

for noen. Hvor mye dette påvirker den enkelte vil variere, men de mest sårbare barna 

krever særlig oppmerksomhet og forutsigbarhet i overgangsfasen. 

- Barn på Rognan: Elevene får nye klassesammensetninger og flere medelever å bli kjent 

med. Overgangen vurderes som mindre omfattende enn for Røklandselevene, men det 

kan være aktuelt også her å følge opp sårbare elever som får en større klasse å forholde 

seg til.

- Foresatte: Foreldre ved Røkland vil måtte forholde seg til endret transport og tidspunkt for 

skolehverdag, og vil ha behov for informasjon om praktiske konsekvenser. Foreldre ved 

Rognan berøres ved endrede klassesammensetninger og bør også holdes informerte.

- Ansatte og ledere ved skolene: Det er for tidlig å si noe konkret om hvordan 

endringsprosessen blant lærere og ansatte vil se ut, men det kan bli aktuelt for noen 

lærere å bytte arbeidssted fra Røkland til Rognan. Prosessen kan føre til en viss uro blant 

ansatte fram til det blir avklart konkret hva som skjer. Det vil i den forbindelse være en 

viktig lederoppgave å sørge for en involverende prosess med tilstrekkelig informasjon 

underveis.

Alternativ 2.a Alternativ 2.b og c



Alternativ 2 – Påvirkning på lokalsamfunnet
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Det som finnes av tilgjengelig forskning gjelder i hovedsak skolenedleggelser og hvilken 

påvirkning dette har på lokalsamfunnet. Denne forskningen viser at det ikke er noen entydig 

sammenheng mellom endringer i skolestruktur og til- eller fraflytting i distriktene hvor skolene 

blir nedlagt. Skolenedleggelse følger ofte et allerede fallende elevtall, og fører sjelden direkte 

til utflytting (Egelund & Laustsen, 2006, Amcoff, 2012, Båtevik et al., 2013). Flyttemønstre er 

komplekse å forstå og påvirkes av en rekke ulike faktorer slik som identitet, familie og 

tilhørighet og arbeids- og bomuligheter (Hagen 1992, Sørlie et al., 2012). Basert på denne 

forskningen er det ikke mulig å konkludere med at hverken alternativ 2.b eller 2.c vil føre til 

en fraflytting fra Røkland. Det er også viktig å påpeke at begge disse alternativene ikke gir en 

skolenedleggelse, slik som forskningen gjelder. 

Av andre mulige endringer i lokalsamfunn og skole finnes det noe forskning som peker på at 

flytting fra en lokal skole til større skole kan føre til et lavere foreldreengasjement blant de 

berørte familiene (Bjørnsrud et al., 2025). Det er imidlertid vanskelig å si hvor aktuelt dette vil 

være for Saltdals del, da Rognan barne- og ungdomsskole heller ikke er å regne som store 

skoler. I tillegg peker denne forskningen på en sammenheng mellom grender hvor skolen er 

lagt ned og reduserte boligpriser. Igjen er det ikke mulig å konkludere med at dette vil gjelde 

ved Røkland, da lokalsamfunnet fremdeles vil ha et skoletilbud på samme sted som tidligere. 

Oppsummert er det vanskelig å konkludere med at en flytting av enten 8-10.trinn eller 5-10. 

trinn vil føre til store negative konsekvenser for lokalsamfunnet på Røkland. Effektene på 

bosetting og boligmarkedet er usikre og avhenger også av mange andre forhold (arbeids- og 

boligtilbud, identitet, fritidstilbud osv). 

Alternativ 2.a Alternativ 2.b og c

Det vurderes som at eventuelle påvirkninger på lokalsamfunnet vil være ubetydelige ved 

alternativ 2.a.
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Alternativ 2.a – Kostnadsestimater

Behov for endringer/investeringer i bygningsmasse Estimater driftskostnader

Bemanning og annen driftskostnad

Bemanningskostnader vil være omtrent like som ved 0-alternativet. 

Driftskostnadene vil reduseres ettersom Knekthågen barnehage ikke lenger vil være i bruk. 

Relativt til 0-alternativet gir dette besparelser på omkring 1 mNOK. 

Investeringskostnader

Det er vedtatt en flytting av voksenopplæringen fra Røkland skole til Rognan, hvilket vil 

frigjøre arealer som kan brukes som barnehage (merk at flytting i dag ikke er mulig som 

følge av mangel på egnede lokaler på Rognan). Det vil være behov for en nærmere 

kartlegging og mulighetsstudie av ny drift for å avklare om det er behov for utvidelse av 

dagens arealer for å få plass til Knekthågen barnehage på disse arealene. Det er derfor ikke 

inkludert noen kostnader knyttet til eventuelle utvidelser ved dette alternativet. Uavhengig av 

om det er nok plass eller behov for utvidelser av dagens arealer vil det være behov for 

tilpasninger for ny drift ved bygget til Røkland skole. Disse tilpasningene inkluderer 

etablering av garderober, kjøkken, arbeidsstasjoner o.l.

I praksis vil alternativ 2.a gi investeringsutgifter på linje med alternativ 0. 

Vedlikeholdskostnader

Vedlikeholdskostnadene vil reduseres noe relativt til alternativ 0, da det kun er et bygg det er 

behov for å vedlikeholde. 

Driftskostnader

Driftskostnadene ved dette alternativet vil være omkring 0,9 mNOK lavere enn ved alternativ 

0. Dette skyldes i at det ikke lenger vil være behov for å drifte Knekthågen barnehage.

Enhet Bemanning Annen 

driftskostnad

Investering Vedlikehold

Oppvekstsenter 21,4 6,1 4,0 4,3

0-alternativ 21,4 7,1 3,7 4,5

Differanse til 0-alt. - -1,0 +0,3 -0,2

Estimerte kostnader
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Alternativ 2.b – Kostnadsestimater

Behov for endringer/investeringer i bygningsmasse Estimater driftskostnader

Bemanning og annen driftskostnad

Bemanningskostnader vil være omtrent 2 mNOK lavere sammenliknet med 0-alternativet. 

Dette skyldes i hovedsak at det er mulig å slå sammen klasser på ungdomstrinnet. 

Andre driftskostnader vil være omkring 0,5 mNOK lavere enn 0-alternativet. Dette skyldes i 

hovedsak at Knekthågen barnehage ikke lenger vil være i bruk. Besparelsene er noe lavere 

her sammenliknet med alternativ 2.a fordi alternativ 2.b vil gi økte transportkostnader som 

følge av økt behov for skoleskyss av Røkland-elever til Rognan. Det vil være nødvendig å 

vurdere konkret hvor stor endring dette vil utløse nærmere i samarbeid med 

fylkeskommunen som har ansvar for skoleskyss. 

Investeringskostnader

Det er vedtatt en flytting av voksenopplæringen fra Røkland skole til Rognan, hvilket vil 

frigjøre arealer som kan brukes som barnehage (merk at flytting i dag ikke er mulig som 

følge av mangel på egnede lokaler på Rognan). Ettersom 8-10.trinn flyttes til Rognan ved 

dette alternativet vil det også være tilstrekkelig med areal for å få plass til barnehagen, slik at 

det ikke vil være behov for utvidelser. Merk at det bør vurderes om ungdomsskolen bør 

utvides for å sikre bedre plass til større klasser. Utbygging av to ekstra klasserom vil 

eksempelvis kunne gi en økning på omkring 6,6 mNOK i investeringskostnader. 

For å flytte barnehagen til Røkland skole vil det være behov for tilpasninger for 

barnehagedrift ved bygget. Disse tilpasningene inkluderer etablering av garderober, kjøkken, 

arbeidsstasjoner o.l. Investeringskostnadene vil derfor i likhet med alternativ 2.a være 

omtrent like som alternativ 0. 

Vedlikeholdskostnader

Vedlikeholdskostnadene vil reduseres noe relativt til alternativ 0, da det kun er et bygg det er 

behov for å vedlikeholde. 

Totale driftskostnader

Driftskostnadene vil ved dette alternativet bli omkring 2,7 mNOK lavere sammenliknet med 

alternativ 0. Innsparingene ved dette alternativet kommer i hovedsak av reduserte 

bemanningskostnader. 

Enhet Bemanning Annen 

driftskostnad

Investering Vedlikehold

Oppvekstsenter 15,9 6,6 4,0 4,3

Rognan ungdomsskole 18,5 3,6 7,0 2,4

Differanse til 0-alt. -2,0 -0,5 +0,3 -0,2

Estimerte kostnader
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Alternativ 2.c – Kostnadsestimater

Behov for endringer/investeringer i bygningsmasse Estimater driftskostnader

Bemanning og annen driftskostnad

Bemanningskostnader vil være omkring 3,9 mNOK lavere sammenliknet med alternativ 0, 

hovedsakelig grunnet muligheter for å slå sammen klassetrinn. 

Andre driftskostnader vil bli litt høyere enn alternativ 2.a og b grunnet økte kostnader knyttet 

til transport av elever fra Røkland til Rognan. De vil likevel være fremdelesvære lavere enn 

0-alternativet ettersom Knekthågen barnehage ikke lenger vil være i drift. Relativt til 0-

alternativet gir dette besparelser på omkring 0,3 mNOK.  

Investeringskostnader

Ettersom det er mer plass som vil frigjøres ved dette alternativet er det vurdert som at 

investeringskostnadene for å gjøre tilpasninger til barnehagen vil være litt lavere 

sammenliknet med de øvrige alternativene. Dette gir omkring 0,7 mNOK lavere 

investeringskostnader sammenliknet med alternativ 0.  

Vedlikeholdskostnader

Vedlikeholdskostnadene vil reduseres relativt til alternativ 0, da det kun er et bygg det er 

behov for å vedlikeholde. Det vil også være mulig å sanere en bygning (omkring 767 kvm) 

for å redusere det totale arealet som må driftes og vedlikeholdes. Dette vil gi en reduksjon i 

drifts- og vedlikeholdskostnader relativt til både 0-alternativet og alternativ 1.a og b.

Totale driftskostnader

Driftskostnadene ved dette alternativet vil totalt være omkring 5,2 mNOK lavere 

sammenliknet med alternativ 0. Dette alternativet gir derfor de klart laveste driftskostnadene 

av de tre alternativene til ny skolestruktur.  

Enhet Bemanning Annen 

driftskostnad

Investering Vedlikehold

Oppvekstsenter 12,4 6,8 3,0 3,5

Rognan ungdomsskole 18,5 3,6 7,0 2,4

Rognan barneskole 20,8 5,7 - 4,6

Differanse til 0-alt. -3,8 -0,3 -0,7 -1,0

Estimerte kostnader



7. Anbefalinger
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Anbefaling vedrørende barnehagestruktur

Vi anbefaler at Saltdal kommune samler de tre kommunale barnehagene i Rognan (Rognan, 

Trollskogen og Saltnes) til én ny og moderne barnehage på sikt. Alternativ 1.b kan vurderes 

som en midlertidig løsning inntil nybygget står klart. På permanent basis er likevel bygging 

av en ny, stor barnehage det anbefalte målet.

Begrunnelser for anbefalinger av en ny felles barnehage

- Stordriftsfordeler og lavere kostnad per barn: En felles barnehage gir rom for å utnytte 

ressursene vesentlig mer effektivt enn dagens tre små. Når flere barn og avdelinger 

samles, fordeles driftskostnader og bemanning på et høyere barnetall, noe som 

reduserer utgift per barn. Det estimeres at en slik samling kan gi rundt 2 mill. kr lavere 

årlige driftsutgifter for kommunen på sikt, sammenlignet med å beholde tre separate 

barnehager. 

- Robust bemanning og mindre sårbarhet: Dagens struktur med flere små enheter er 

sårbar for sykdom og fravær. En stor felles barnehage gir et større personalteam, der 

man kan fordele belastningen bedre og lettere dekke opp fravær uten å ty til innleie av 

vikarer. Flere ansatte å spille på gjør driften mer robust og vil gi gode forutsetninger for å 

redusere behovet for overtid og vikarinnleie.

- Større faglig og sosialt miljø: Med et større kollegium og flere avdelinger samlet får de 

ansatte større muligheter for samarbeid og faglig sparring. Dette vil gjøre det lettere dele 

erfaringer, utvikle felles pedagogiske opplegg og spesialisere seg innen ulike områder. 

For barna vil en større barnehage bety mer variasjon i lekekamerater og aktiviteter, 

samtidig som barnegruppene fortsatt kan være delt inn i avdelinger med trygge rammer. 
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- Oppfyllelse av normer og spesialtilbud: Alle Saltdals barnehager ligger i dag innenfor 

bemanningsnormen, men historisk har ikke alle oppfylt pedagognormen (krav til andel 

barnehagelærere). Én felles enhet vil gjøre det lettere å fordele tilgjengelig antall 

pedagoger slik at normen oppfylles. Annen kompetanse og støttetjenester (f.eks. 

spesialpedagog, logoped, støttepedagog) kan jobbe på tvers av avdelinger og gi støtte 

der det trengs, fremfor å være låst til én enhet. Disse tjenestene får bedre forutsetninger 

for å kunne være mer i miljøet ved enhet, sammenliknet med flere enheter tiden skal 

fordeles på. 

- Robust for framtidige endringer: Med synkende barnetall i kommunen er fleksibilitet viktig. 

En stor barnehage vil tåle moderate svingninger i barnekull uten dramatisk ressursendring 

fordi det vil være enklere å justere antall avdelinger eller grupper internt etter behov. 

Alternativ 1.a gir en struktur som er mindre sårbar for demografiske endringer:

- Bedre bygninger og fysisk miljø: Et nybygg gir mulighet til å tilpasse barnehagen etter 

dagens standarder for både pedagogikk og teknisk kvalitet. Det vil være mulig å sikre 

universell utforming, energieffektive løsninger og funksjonelle romløsninger som 

tilrettelegger for god pedagogisk oppfølging av barna. Dagens barnehager i Saltdal har 

også enkelte fysiske avvik som det ikke vil være nødvendig å håndtere dersom det skal 

etableres et nytt bygg.

Hovedanbefaling: Ny felles barnehage på Rognan



Anbefaling vedrørende skolestruktur

I denne utredningen har vi vurdert tre alternativer for ny skolestruktur. Alternativ 2.a gir 
begrenset økonomisk gevinst og viderefører noen av utfordringene ved dagens struktur 
knyttet til små klasser og høy lærertetthet på Røkland. På bakgrunn av dette vurderes 2.a 
som mindre egnet, og anbefalingen nedenfor tar derfor utgangspunkt i alternativ 2.b og 2.c, 
som begge gir større effekt og bedre forutsetninger for en bærekraftig skolestruktur på sikt.

Begrunnelser for anbefalinger av alternativ 2.c/b
- Betydelige økonomiske besparelser: En sammenslåing av både mellomtrinn og 

ungdomstrinn med Rognan gir klart lavest driftskostnad av alle alternativer. Estimatene 
viser om lag 5–6 millioner kroner lavere årlige utgifter sammenlignet med dagens 
struktur ved alternativ 2.c. Alternativ 2.b vil gi noe lavere effekt, med driftskostnader 
omkring 2,7 millioner lavere enn i dag. 

- Større sosialt miljø: Elevene på mellomtrinn og ungdomstrinn fra Røkland blir en del av 
større klasser og får dermed flere jevnaldrende å spille på.

- Større og mer robuste klasser: Flytting av 5.–10. trinn gjør at kommunen unngår mange 
små klasser. I dag tvinges Røkland til å ha høy lærertetthet per elev fordi klassene er 
små. Begge alternativene reduserer behovet for høy lærertetthet i skoledriften 
sammenlignet med i dag – med flere elever per trinn blir totalbehovet for lærerstillinger 
mindre. I tillegg vil fagmiljøene i større grad være samlet rundt de aktuelle trinnene de er 
tilknyttet ved disse alternativene.  

- Opprettholder et lokalt skoletilbud for de yngste: Røkland vil fortsatt ha barnehage og 
1–4. klasse lokalt, slik at de minste barna slipper å pendle til Rognan. I tillegg vil denne 
enheten kompetansemessig kunne spesialiseres rundt de minste barna. Røkland 
oppvekstsenter kan bli en base for småbarn og tidlig skole, med fordelen av tettere 
samarbeid mellom barnehage og småskole.
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Hensyn/utfordringer ved valg av alternativ 2.b eller c 

Begge alternativene innebærer at en del elever som bor på Røkland får lengre reisevei til 

skolen. Alternativ 2.b betyr daglig buss for ungdomsskoleelevene, mens alternativ 2.c utvider 

dette også til 5.–7. klassinger. Økningen i tid medgått til reising er betydelig dersom det ikke 

gjøres kompenserende tiltak mtp. skyss og skolestart, og vil uansett føre til en økning i 

reisevei sammenliknet med i dag. Kommunen må derfor aktivt vurdere tiltak (tilpassede 

rutetider, direktebusser, justert skolestart) for å avdempe dette. Alternativ 2.a, hvor kun barna 

i barnehagen på Røkland vil få en noe endret reisevei, er derfor det alternativet som gir den 

korteste reiseveien for barna på Røkland. 

Videre vil Røkland skole miste noe daglig aktivitet når færre elever har skole der. Det er en 

uttalt bekymring i kommunen at dette vil kunne ha negative ringvirkninger på lokalsamfunnet 

i kommunen, spesielt lokalt på Røkland. Faglig er det ikke mulig å konkludere entydig med at 

flytting av trinn vil gi negativt utslag på lokalsamfunnet, men det er likevel knyttet en reel 

usikkerhet til mulig påvirkning på flyttemønster og aktivitet i lokalsamfunnet. Alternativ 2.c er 

det mest inngripende alternativet for lokalmiljøet og fører til at Røkland skole mister trinnene 

over 4. klasse. Alternativ 2.a representerer her et alternativ som i liten grad vil påvirke 

lokalsamfunnet, og fjerner derfor i stor grad usikkerheten knyttet til hvilke konsekvenser 

endringen vil ha.

Alternativ 2.b framstår som et mulig kompromiss mellom en større sammenslåing og ønsket 

om å bevare skolen på Røkland slik den er i dag: 5.–7. klasse beholdes lokalt, så barn 

slipper pendling til de er 13 år, og Røkland opprettholder en større del av skolen. Samtidig 

henter dette alternativet ut bare om lag halvparten av den økonomiske gevinsten som 

alternativ 2.c. Potensielt vil 2.b også kreve at Rognan ungdomsskole bygges ut noe for å 

huse et ekstra klassetrinn, hvilket vil kreve en ekstra investering som vil spise av 

innsparingen. En lavere total innsparing kan også føre til at diskusjoner rundt innsparing og 

sammenslåing raskt blir et tema på nytt igjen. 

Hovedanbefaling: Samling av flere trinn på Rognan Utfordringer ved alternativ 2.b/c og styrker ved alternativ 2.a 



Anbefaling vedrørende skolestruktur

Anbefaling

Basert på kommunens økonomiske situasjon anbefales det at kommunen på sikt går i 

retning av struktur 2.c, fordi dette alternativet gir lavest kostnad og mest robust drift samlet 

sett. Som det fremkommer i rapporten oppfylles vurderingskriterier slik som bomiljø og 

reisevei i større grad av alternativ 2.a, da det er knyttet usikkerhet til påvirkningen på bomiljø 

ved alternativ 2.c, i tillegg til at dette alternativet vil gi en økning i reisevei. Det innebærer at 

anbefalt løsning krever tiltak som eksempelvis optimalisering av reiseveien for de berørte 

elevene, og støttetiltak for lokalsamfunnet i overgangen. 
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Barnerettighetsvurdering ifm. 0 alternativet – Beholde dagens barnehagestruktur med 3 
barnehager på Rognan. Beholde Saltnes bhg og nedskalere Rognan og Trollskogen til 3-
avdelingsbhg.

Endringer/

konsekvenser

Rettigheter Konsekvenser for barna Mulige kompenserende tiltak Helhetsvurdering

Endret miljø Rett til et trygt og godt miljø Barnehagebarna får gå i sin barnehage.

Forskning viser;

Mindre grupper gir enklere tilgang til omsorg og nærhet fra 

voksne, noe som er spesielt viktig for yngre barn og barn 

med særskilte behov.

Mindre barnegrupper er ofte preget av forutsigbarhet, 

trygge omgivelser og stabilitet i relasjonene til de voksne.

Forskning tyder på at små grupper kan forebygge 

atferdsproblemer ved at barna får et bedre grunnlag for å 

utvikle følelsesregulering og god oppførsel gjennom tette 

bånd til barnehagelæreren.

Nærhet til sitt lokalmiljø også på fritid. Barn leker gjerne i 

sin barnehage også på fritiden.

Barn med behov for skjerming, målrettet oppfølging

vil få samme oppfølging som i dag. 

 

Ikke aktuell. Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

Endret læringsmiljø Rett til tegnspråk-opplæring, 

individuelt tilrettelagt tilbud 

(funksjons-nedsettelse), spesial-

pedagogisk hjelp

Større areal per barn kan gi mulighet for skjerming og 

mindre grupper.

Flere ansatte gir uttrykk for at mindre miljø gir bedre rom for 

individuell tilpasning, læring, erfaringsutveksling og 

målrettet innsats

Barnehager med få barn og normal bemanning scorer 

høyere på UNICEF kommuneanalyse.

Ikke aktuell Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

Endret fysisk miljø Rett til godt fysisk miljø i 

barnehagen

Nedskalering av Rognan og Trollskogen til 3-avdelingsbhg 

vil gi større fysisk miljø for barn og voksne.

De største barna kan gis større rom/lekeareal for variasjon i 

tilbud.

Større areal og færre barn kan gi et trygge læringsmiljø.

Jfr.   

Ikke aktuell Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt
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Barnerettighetsvurdering ifm. etablering av en stor barnehage på 
Rognan

Endringer/

konsekvenser

Rettigheter Konsekvenser for barna Mulige kompenserende tiltak Helhetsvurdering

Endret miljø Rett til et trygt og godt miljø Kan bli utrygt for noen barn og foreldre å få flere voksne å 

forholde seg til.

Det kan påvirke de ansattes mulighet til å se det enkeltes 

barn behov.

Miljøet kan bli uoversiktlig

Mens det for andre barn kan bety flere lekekamerater og 

flere voksne å søke til.

Barn med behov for skjerming, målrettet oppfølging

Sårbare foreldre som profitterer på mindre miljø 

Tydelig ledelse

Tydelig personalforvaltning

Samling av kompetanse

Tilstrekkelig areal per barn.

Tilgjengelig rom og arealer både inne- og 

utearealer

Sikre gode overganger ml. barnehagene.

Sikre god informasjonsflyt/medvirkning.

Kan være et godt tiltak da flere av barnehagene har slitt 

bygningsmasse, og har behov for betydelig oppussing og 

vedlikehold.

Et større mangfold

For hjelpetjenestene vil det kunne frigjør ressurser til å 

kunne  være mer til stede i miljøet. I dag har 

hjelpetjenesten, med de samme fagpersonene 5 

barnehager å jobbe opp mot. En stor vil redusere dette til 

3 barnehager.

Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

Endret læringsmiljø Rett til tegnspråk-opplæring, 

individuelt tilrettelagt tilbud 

(funksjons-nedsettelse), spesial-

pedagogisk hjelp

Barna vil kunne få flere voksne å forholde seg til med 

spesialpedagogisk kompetanse.

Ved sykdom/fravær av personell vil det ikke være like 

sårbart å få tilgang til kvalifisert personell til å kunne følge 

opp de med behov for målrettet oppfølging.

Samtidig kan det og være at kvalifisert personell ikke vil 

jobbe i en større barnehage. Flere barn kan gi økt 

arbeidsbelastning, tidspress.

De ansatte kan oppleve at de ikke har kapasitet til å møte 

det enkeltes barn behov.

En sentrumsnær barnehage i flyplassskogen vil ha 

nærhet til skogen, Øyra, svømmehall, Arena, 

kunstgressbane m.m

Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

  

Endret fysisk miljø Rett til godt fysisk miljø i 

barnehagen

Dette vil ha betydning for de barna som må bytte 

barnehage fra en mindre til en stor.

De som har behov for transport over en lengre strekning, 

som i dag har sin barnehage i sitt nærmiljø.

Kan bli vanskelig for de familier som ikke har bil.

Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt
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Barnerettighetsvurdering ifm. eventuelle sammenslåinger av barnehager-
mellomstore barnehager på Rognan
Endringer/

konsekvenser

Rettigheter Konsekvenser for barna Mulige kompenserende tiltak Helhetsvurdering

Endret miljø Rett til et trygt og godt miljø Noe forsking viser at små/mellomstore 

barnehager preges mer av tydelige rammer, 

kjente omgivelser, forutsigbarhet og stabilitet..

Tydelig ledelse

Tydelig personalforvaltning

Samling av kompetanse

Tilstrekkelig areal per barn.

Tilgjengelig rom og arealer både inne- 

og utearealer

Sikre gode overganger ml. 

barnehagene.

Sikre god informasjonsflyt/medvirkning.

Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

Endret læringsmiljø Rett til tegnspråk-opplæring, 

individuelt tilrettelagt tilbud 

(funksjons-nedsettelse), spesial-

pedagogisk hjelp

Kan bli bedre tilgang på pedagoger, mindre 

sårbart ved fravær. Men det kan også være at 

man ikke får tilgang på pedagoger ved å slå 

sammen.

Ikke aktuell Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

Endret fysisk miljø Rett til godt fysisk miljø i 

barnehagen

Barn vil enten fortsette å gå i barnehage i 

dagens bygg (eventuelt inkluder utbygging), 

eller i et nytt bygg, bygd for å være en 

barnehage. 

Ikke aktuell Ved utbygging kan det skape utfordringer ifh. til støy, forurensning og 

sikkerhet. Dette vil være midlertidig. 

Ved vurdering av hvilke barnehager som skal bestå må man se på hvilke 

av de som på lang uoverskuelig fremtid gir best læringsmiljø både inne og 

ute. Her kan man se nærmere på 

foreldreundersøkelser/trivselsundersøkelser som er gjort i den enkelte 

barnehage. 

Det må også sees på areal, lys, støy, trafikk m.m. Uteareal fot lek og 

utfoldelse blir svært viktig.

Hvis man beholder Trollskogen vil det kunne bli skadelidende ved en større 

boligutbygging på området? 

Hvis man beholder Rognan vil det bli skadelidende av et nytt helsehus?

Saltnes og Rognan er bygd som barnehager. Saltnes har i tillegg gode 

muligheter for utvidelse. Barnehagen fungerer godt mtp utformingen av det 

fysiske miljøet inne. Fin beliggenhet med nærhet til bygdetunet, fjell, elv, 

fjære/hav.- Trafikksikker - ingen gjennomgangstrafikk. Naturlig utelekeplass 

som gir gode muligheter for fysisk aktivitet og utfoldelse - klatring i trær, 

kupert terreng osv.

Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt 



83

Barnerettighetsvurdering ifm. etablering av oppvekstsenter på Røkland – 
Sammenslåing av Knekthågen barnehage og 1.-7. trinn Røkland skole

Endringer/

konsekvenser

Rettigheter Konsekvenser for barna Mulige kompenserende tiltak Helhetsvurdering

Endret miljø Rett til et trygt og godt miljø Kan bli utrygt for noen barn og foreldre å få flere voksne å 

forholde seg til, særlig de yngste barna.

Det kan påvirke de ansattes mulighet til å se det enkeltes 

barn behov.

Miljøet kan bli uoversiktlig

Forskning viser;

Mindre grupper gir enklere tilgang til omsorg og nærhet fra 

voksne, noe som er spesielt viktig for yngre barn og barn 

med særskilte behov.

Mindre barnegrupper er ofte preget av forutsigbarhet, 

trygge omgivelser og stabilitet i relasjonene til de voksne.

Forskning tyder på at små grupper kan forebygge 

atferdsproblemer ved at barna får et bedre grunnlag for å 

utvikle følelsesregulering og god oppførsel gjennom tette 

bånd til barnehagelæreren.

Tydelig ledelse

Tydelig personalforvaltning

Samling av kompetanse

Tilstrekkelig areal per barn.

Tilgjengelig rom og arealer både inne- og 

utearealer

Sikre gode overganger

Sikre god informasjonsflyt/medvirkning.

Barnehagen vil bestå, men i nye omgivelser.

Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

Endret læringsmiljø Rett til tegnspråk-opplæring, 

individuelt tilrettelagt tilbud 

(funksjons-nedsettelse), spesial-

pedagogisk hjelp

Ikke aktuell Ikke aktuell Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

Endret fysisk miljø Rett til godt fysisk miljø i 

barnehagen

De minste barna vil måtte flytte inn i nytt bygg. Betydelig utbedring av bygget og utemiljøet.

Skolen er ikke bygd som en barnehage.

Kompenserende tiltak (sliksom utbygging) vil være 

tilgjengelig.

Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt
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Barnerettighetsvurdering ifm. skolestruktur – flytte 
trinn ned til Rognan

Endringer/

konsekvenser

Rettigheter Konsekvenser for barna Mulige kompenserende tiltak Helhetsvurdering

Endret skolemiljø Rett til et trygt og godt skolemiljø Kan bli utrygt for noen barn og foreldre å få flere voksne å 

forholde seg til.

Det kan påvirke de ansattes mulighet til å se det enkeltes 

barn behov.

Miljøet kan bli uoversiktlig

Mens det for andre barn/ungdommer kan bety flere elever  

og  voksne å søke til.

Tydelig ledelse

Tydelig personalforvaltning

Samling av kompetanse

Tilstrekkelig areal per barn.

Tilgjengelig rom og arealer både inne- og 

utearealer

Sikre gode overganger ml. skolene

Sikre god informasjonsflyt/medvirkning.

Et ungdomsskole gjør at elevene får mulighet til å bli bedre 

kjent med hverandre før de møter hverandre på tvers i 

Videregående skole.

Flere av elevene er sammen på fritiden både på 

møteplassen for ungdom, Arena, Feel 24, fotball og andre 

aktiviteter.

Flere ha utrykt at de ønsker å komme sammen.

Det fordrer utbygging av Rognan ungdomsskole, utbedring 

av utemiljøet, samt bedre kollektivtrafikk.

Elevene vil få et likt utdanningstilbud.

For hjelpetjenestene vil det kunne frigjør ressurser til å 

kunne  være mer til stede i miljøet.

Skolene på Rognan har også et trygt og godt skolemiljø i 

dag. Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

Endret læringsmiljø Rett til særskilt opplæring, rett til 

tilpasset opplæring, 

spesialundervisning

Vil fremdeles være tilgjengelig Ikke aktuell Rognan ungdomsskole har lang erfaring med tilrettelagt 

tilbud for elever gjennom PALA-alternativ læringsarena.

Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

Endret fysisk miljø Rett til godt fysisk miljø i skolen Vil fremdeles være tilgjengelig Ikke aktuell Ved utbygging kan det skape utfordringer ifh. til støy, 

forurensning og sikkerhet. Dette vil være forbigående.

Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt

Økt reisevei Rett til skoleskyss, rett til lek og 

fritid

Lengre skolevei og skoledag

Gjelder spesielt elever fra Vassbotn, Evensgård, Russånes, 

Langånes, Skaiti mfl.

Trygg og god skolevei, øke tilbudet om 

kollektivtransport

Mulige kompenserende tiltak finnes.

Barnas rettigheter vil fremdeles være ivaretatt
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